ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Memorando n° 098/2017-SG Céceres-MT, 29 de agosto de 2017.
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

De: Secretaria Geral da CMC Em_d9 1 0% mo1z
Horas_ ;300 Sobn® ¢35 g
Ass, N2usa

Para: Domingos Oliveira dos Santos - Protocolo Interno

Assunto: Solicita aquisi¢do de notebooks.

~~
Com os cordiais cumprimentos, Vimos por meio deste,
solicitar aquisicGo de 05 (cinco) notebooks para atendimento da Camara
Municipal de Caceres-MT, conforme as especifica¢Oes anexas ao presente pedido.
Em tempo lembramos, que cada vereador possui um notebook,
sendo repassado da gestio passada, quais estdo inclusive necessitando manutencéo.
Porem, o numero ¢ insuficiente considerando o numero de vereadores que
aumentou, razo pela qual se faz necessaria nova aquisi¢éo.
Certos de vossa atengfo, desde ja nos colocamos a disposicdo.
Atenciosamente,
ST _ '
KATIA FARIA DA SILVA

Diretora Geral

Rua Coronel José Duice, esquina com Rua General Osério CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br



RELACAO DE ITENS

NOME:
CNP}: DATA:
ENDERECO: TELEFONE:

ITENS | CODIGO DESCRICAQ UN QTD VALpR VALOR
TCE UNITARIO TOTAL
NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR
PORTATIL
Processador:
e Intel Core i3 6° Geragdo, Minimo
2GHz
o Tela:
e 156" LCD
Memoria;
s 4GB de memoria DDR3 1333MHz
ou superior
Disco Rigido:
e 1TB HD (5400 RPM)
Interfaces:
s 2porta USB 2.0
e 1 portas USB 3.0
¢ 1 saida HDMI com suporte HDCP
i 405604.5 e 1 leitor de cartdo SD ON 5

e 1 porta de rede no padrao RJ-45
e 1 entrada para fonte carregadora
de bateria
e 1 porta no padrao combo para
microfone / fone de ouvido
]
Sistema Operacional: Windows 10
(qualquer versdo) 64bits original, em
portugués brasileiro.

O teclado deve ser compostos das teclas
de funcao, teclas especiais, teclas de
controle, teclas de navegacdo, teclado
alfanumérico e numérico

Garantia minima de 12 meses.




Conter carregador, cabo de for¢a, manual
do usuario e drivers de instalagio.

VALOR TOTAL

VALIDADE DA PROPOSTA:

Nome do Responsavel (por extenso) Assinatura do Responsavel
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

JUSTIFICATIVA

Ref: Memorando 98/2017

Considerando pedido para aquisicdo de notebocks para esta Casa de leis,
temos a esclarecer que, a referida aquisicdo se faz necessaria em razéo
dos equipamentos serem para uso dos vereadores desta Camara
Municipal. Como identificamos desde a gestacdo passada, foram
adquiridos aparelhos de notebooks para cada vereador desta Casa,
aparelhos esses que pertencem a Camara Municipal, sendo repassado de
legislatura em legislatura.

Ocorre que nesse processo de devolugdo realizado pela gestédo passada,
a maioria dos equipamentos foram devolvidos com problemas técnicos,
necessitando passar por reparos, e ainda, o setor de patrimdnio esta
realizando ainda o processo de recolhimento, faltando ser concluida uma
devolucgdo.

Ainda, importante lembrar, que o numero de vereadores da atual gestdo
sofreu 0 aumento em seu gquantitativo, passando para 15 (quinze)
vereadores. O que justifica a aquisigédo por hora solicitada.

Importante lembrar, que os notebooks s&o utilizados pelos vereadores em
suas acbes cotidianas, ficando na sua responsabilidade e de seus
assessores, a fim de que possam melhor desenvolver as atividades
legisiativas.

Raz&o essa pela qual a Camara Municipali de Caceres, buscando dar
methores condi¢cées de trabatho aos vereadores, vem promover o presente
processo para aquisicao na forma legal.

Sendo o que nos cumpre justificar desde ja agradecemos.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osdric  CACERES - CEP,: 78200-000
Fone; (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www,camaracaceres.mt.gov.br
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Cech
# PREGAQ ELETRONICO %

MUNICIPIO DE SANTQ AUGUSTO

Termo da Homologagda do Pregio Eletrdnico
MO 00G18/2017

As 11:21 horas do dia 13 de abril de 2017, apds constatada a regularidade dos atos procedirnentais, a autoridade
competente, Sr. NALDO WIEGERT, HOMOLOGA & adjudicagda referente ao Processo n® 037, Pregdo n® C0B18/2017,

Resultado da Homologagdo

Item: 1

Descrigia: CADEIRA

Descricdio Complementar: Cadeira, ago/ferro pintado, assentofencosto: polipropilenc.
Tratamento Diferenciado: -

™ Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Vailor estimado: R$ 3.780,0000 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: ALCI N. BECKER & C_IA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R§ 2.530,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagbes
Adjudicado 12/04/2017 - Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. - EPP,
10:22:51 . CNPI/CPF: 07.052,779/0001-38, Melhor lance: R$ 2.530,0000

13/04/2017 WNALDO

Homolagado “71%%-1'16" WIEGERT

Item: 2 )
Descrigdo: APARELHO AR CONDICIONADQ

Descricio Complementar: Ar condicionado, tipo Split, de 9.000 & 12.000 BTUs, fungio quente e frio, 220V,
classificaciioc energética "A’, com controle remoto, devidamente instalado, com o fornecimento de materiais necessarios
para rede elétrica e tubuiagdo com extensio de até 10 metros em cada aparetho. Garantia minima de 12{doze) meses,

Tratamento Diferenciado: - .

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 14 . Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25.200,0000 Situagaon: Homologado

Adjudicado para: ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R¢ 18.999,9999 , com valor negociado a
R$ 18.999,9600 . :

Eventos do Item .
Evento Data Nome Observacoes

12/04/2017 Adjudicagio individual da proposta. Fornecedor: ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME,
Adjudicado 10:29:03 - CNP1/CPF: 05.68%.080/0001-58, Melhor lance: R$ 18.999,9999, Motivo: Conforme

langado em sua proposta.

13/04/2017 NALDQ

Homologado ™% .51 19" WIEGERT

Item: 3 )

Pescrigio: DESTILADOR AGUA :

Descrigdo Complementar: Destilador de dgua, capacidade de até 05 litros/hora. Garantia minima de 12(doze} meses.
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nio

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situagdo: Homologado

hitp:/iwww.comprasnet.govbriivre/pregaoitermeHom.asp?prgCod=657571 &tipu='t )
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Evento Data Nome Observacbes
12/04/2017 Adjudicacio individual da proposta. Fornecedor: AGNLUS COMERCIO DE MAQU
Adjudicado 11:04:372 - EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, Melhor lance:
T . 1,675,0000
Homologado 13/04/2017 NALDO

11:21:21 WIEGERT

Item: 21

Descricdao: COMPUTADOR

Descricdo Complementar: Computador (desktop-Bdsico): Processador: no minimo INTEL CORE I3 ou AMD AiQ ou
superiores; Disco rigide: minimo de 500 GB; Meméria RAM: 4GB, DDPR3, 1600 MHz; Unidade de disco ético: -CD/DVD
ROM; Teclado: USB, ABNT2, 1G7 TECLAS (COM FIO); Tipo de monitor: 18,5 polegadas {1366 X 768); Mouse: USB, 800
DPI, 2 BOTOES, SCROOL {COM FIO}; Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de video: Integrada; Sistema
operacional: no minimo - WINDOWS 7 PRO (64 BITS); Fonte: compativel com o item. Acompanha Nobreak de no minimo
1200 VA, com ne minimo 04 tomadas. Garantia mfnima de 12{doze) meses.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreta 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: N3o :

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 27.000,0000 Situacdo: Homologado

Adjudicado para: ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 17.890,0000 , com valor negociado a
R$ 17.885,93C0 .

Eventos do Item .
Evento Data NMome Observacies

12/04/2017 Adjudicacdo individual da proposta. Fornecedor: ELTON TOMAS BOS SANTOS - ME,
Adjudicada 10:30:23 - CNPJ/CPF: 05.689.080/0001-58, Melhor lance: R$ 17.890,0000, Valor Negociado:

R$ 17.889,9300

13/04/2017 NALDO -

Homolegado ™14'5155" WIEGERT

Item: 22

Descricdo: IMPRESSORA

Descrigdo Complementar: Impressora laser multifuncional {copiadora, scanner & fax): Tecnologia: Laser; Padréo de
Cor: Monocromatice; Tipo: Multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memdria: 64 MB; Resolugdo de Impressdo:
600 x 600; Resolucdo de Digitzlizagio: 1200 x 1200; Resolugde de Copia: 600 x 500; Velocidade de Impressdo: 18 PPM;
Capacidade da Bandeja: 150 paginas; Ciclo Mensal: 8,000 pdginas; Fax: 33.6Kbps ou NSo possui; Interfaces USB e Rede
;Frente e Verso Automatico. Garantia minima de 12 {doze) meses,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nac

Aplicablidade Margem de Preferéncia: Nio

Quantidade: 1 Urnidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situagio: Cancelado na aceitacdo

Eventos do Item

Evento Data Nome Observaces
Cancelado na 04/04/2017 _ Item cancelado na aceitagdo. Motivo: Pregos cotados manifestamente
aceitagéo 16:17:11 superiores ao constante do Termo de Referéncia.
Homologado 13/04/2017 NALDO

11:21:22  WIEGERT

Item: 23

Descricdao: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descricio Complementar: Computador portatil {Notebook): processador: no minimo INTEL CORE I3 ou AMD ALQ;
‘MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RIGIDO: no minimo 500GB; Unidade de disco dtico: CD/DVD ROM;
TAMANHO DA TELA: LCD DE 14 ou 15 polegadas; Teclado: ABNTZ; MQUSE: TOQUCHPAD; INTERFACES DE REDE:
10/100/1000 e WIFI; INTERFACE: USB, HDMI, DISPALY PORT ou VGA e leitor de cartdo; Bateria: 6 CELULAS WEBCAM:
POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no minimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS). Garantia minima de 12 {doze} meses.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nio

Quantidade: 2 - Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.000,0000C o ' Situagdo: Homologado

Adjudicado para: ROSANGELA PADILHA PEREIRA VIANTE , pelo melhor lance de R$ 4.79%,0000 .

Eventos do Item

hitp:/fiwww.comprasnet.gov.briivie/pregaoiermoHom.asp?praCod=657571&tipo=t . 78
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#y PREGAO ELETRONICO

MINESTERIO DA DEFESA
Comando do Exercito
Comandg Militar da Amazdnia
20Grupamento de Engenharia de Construgao
69Batalhdo de Engenharia de Construgiio

Termo de Homologagiio do Pregio Eletrénico
N 00004/2017 (SRP)

As 15:40 horas do dia 21 de junho de 2017, zpés éanstatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GREGORIO FERREIRA DE LIRA FERRAZ, HOMOLOGA a adjudicagio referente ao Processo n®
64044008405201518, Pregdo n° 00004/2017.

Resultado da Homologag&o

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: N3o

Valor estimado: R§ 6.846,7200 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: P E G - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.846,7200

Itens do grupo:

* 44 - PECA / ACESSORIO - RELOGIO
* 45 - PROTETOR CRACHA

* 46 - PAPEL TERMICD

Item: 1

Descricdo: AMPLIFICADOR 50M

Descricio Complamentar: AMPLIFICADOR COMPACTO 100W RMS USB/FM/BLUETOOTH - amplificador compacte, para
som ambiente, com poténcia total RMS de 100w /4 Ohms, 50w/8 Ohms. Equalizacio de 3 bandas: low, mid e high.
Entradas: 01 mic P10/02 line RCA com chave select; 01 USB; antena FM, Saida: 01 rec out RCA. Resposta da frequéncia:
1GHz a 20 Khz, Distorgdo harménica total: < 0,1% /100 mV /1KHz, Alimentagfio: 127/220v. Exemplo que stende: Datrel
HDS 100 USB/FM/bluetooth.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferenma N3o

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R%$ 608,3900 Situacda: Homologado

Adjudicado para; LLED SOLUCOES INSTALACQES E REFORMAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 534,5900 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagcoes
21/06/2017 Ad]udlcat;ao em grupo da proposta, Fornecedor: LLED SOLUCOES
Adjudicada 12:19:30 - INSTALACOQES E REFORMAS LTDA - EPP, CNP3/CPF: 11.885. 366/0001«01
e Methor lance: R$ 534,9900
GREGORIO
21/06/2017
Homologado 15:40:51 FERREIRA DE

LIRA FERRAZ

Item: 2

Descricio: CAIXA S0M

Descricdo Complementar: PAR DE CAIXAS DE SOM AMBIENTE 100W RMS par caixas de som para ambiente intermo,
com poténcia de 100W {RMS), na cor branca. Caracteristicas: 01 alto falante de 6.5 ; 01 tweeter de 1 ; sensibilidade
91dB; poténcia RMS total de 100W; poténcia RMS admissivel de 7GW poténcia maxima RMS {alto falante + tweeter)

70W + 30W; impedancia 8 Ohms; resposta de frequéncia 65Hz & 20Khz; suporte para fixagie. Exemplo que atende:’
Oneal 0B220.

nttp:/Awww. comprasnet.gov.brilivre/pregacfitermoHom.asp?prgCod=665224 &tipo=t 1/23



Descri¢ao: COMPUTADOR

Descrigdo Complementar: COMPUTADOR DESKTOP CORE I3 - computador tipo desktop {completo) com monitor,
teclado e mouse, com as seguintes caracteristicas minimas: placa mie com chipset Intel H81 PCH; processaodor Intel
Core i3-4170 de 42 geragdo (cache de 3MB, 3,7 GHz); memdria RAM 4GB, single channel DDR3, 1600MHz (4GB x 1);
disco rigido 500GB, SATA (7200 RPM, 6 Gbit/s); placa de videc integrada Intel HD Graphics; unidade de DVD com
bandeja {I& e grava em DVD/CD); conactividades Wireless 802.11b/g/n, Bluetcoth 4.0 e ethernet 10/100/1000 (RJ45);
teclado USB padrdo ABNTZ2 e mouse optico USB com precisdo 1.000 dpi; monitor LED de 21,5 polegadas, widescreen
(16:9), resolugdo 1920x1080 (60Hz); portas/conexbBes do gabinete: 02 portas USB 2.0, 01 conector parz fones de
ouvido, 01 ¢conector para microfone e 01 leitor de cartfo de midia (SD, SDXC, SDHC); painel traseiro: 02 portas USB 3.0,
04 portas USB 2.0, 0L porta HBMI, Q1 porta VGA, 01 porta de entrada de linha, 01 porta de saida de linha, 01 conector
para microfone, 01 porta de rede R}-45 {ethernet 10/100/1000) e conectores de dudio compativeis com som surround
5.1; sisterma operacional Windows 64-bits {no minitmo versio 8), em Portugués do Brasil; garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagio Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferé&ncia: N3o :

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.139,5000 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: MEGA BYTE MAGAZINE LTDA - EPP , pelo melhar lance de R:i; 2.728,0000 e a quantidade de 15
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data ' Nome Observagdes
Adjudicado 21/06/2017 - Adjudicacio em grupo da proposta. Fornecedor: MEGA BYTE MAGAZINE
12:21:15 LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 08.792.763/0001-24, Melhor {ance: R$ 2.728,0000
GREGORIO :
Homologado 23{08/2017 crepEtRA DE LIRA
e FERRAZ
Item: 12

Descrigdo: COMPUTADOR

Descricdo Complementar: COMPUTADOR DESKTOP CORE I5 - computador tipo desktop (completo) com monitor,
teclado e mouse, com as seguintes caracteristicas minimas: placa mie com chipset Intel H81 PCH; processaodor Intel
Core i5-4460S de 42 geragdo (cache de 6MB, 3,4 GHz); memdria RAM 8GB, dual channef DDR3, 1600MHz (4GB x 2);
disco rigido iTB, SATA (7200 RPM, 6 Gbit/s}; placa de video integrada Intel HD Graphics; unidade de DVD com bandeja
{1& e grava em DVD/CD); conectividades Wireless 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0 e ethernet 10/100/1000 (RJ45}; teclado
USB padrdo ABNYZ e mouse Optico USB com precisio 1.000 dpi; menitor LED de 21,5 polegadas, widescreen (16:9),
resolugdo 1920x1080 (60Hz); portas/conexdes do gabinete: 02 portas USB 2.0, 01 conector para fones de ouvido, 01

- conecter para microfone & 01 leitor de cartdo de midia (SD, SDXC, SDHC); painel traseiro: 02 portas USB 3.0, 04 portas

USB 2.0, 01 porta HDMI, 01 porta VGA, 01 porta de entrada de linha, 01 porta de saida de linha, 01 conector para
microfone, 01 porta de rede RI-45 {ethernet 10/100/1000) e conectores de dudio compativeis com som surround 5.1;
sistema operacional Windows 64-bits (no minimo versdo 8), em Portugués do Brasil; garantia de 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Néo

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.153,0000 : Situacfo: Homologado
Adjudicade para: M.C. INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor fance de R$ 4.163,0000 € a quantidade de 10
UNIDADE . '
Eventos do Item
Evento Data Nome Observacbes
Adiudicado 21/06/2017 _ Adjudicagéo em grupc da proposta. Fornecedor: M.C. INFORMATICA LTDA
J 12:21:24 S - ME, CNPJ/CPF: 09.299.377/0001-68, Melhor lance: R$ 4.163,0000
GREGORID ‘
Homolagade 21‘;02’22%7 FERREIRA DE LIRA
e FERRAZ
Item: 13

Descricdo: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descricao Complementar: NOTEBOOK CORE I3 - notebook com processador Intel Core 13-5005U 52 geragdo (2GHz,
cache 3MB); memébria RAM 4GB, single Channel DDR3L, 1600MHz (1x4GB); disco rigido de 500GB (5400 RPM); placa de

http:/narw.comprasnet.gov.brflivre/pregacftermoHam. asp?prgCod=665224 &tipe=t
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21/06/2017 Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: LLED SOLUCOES & "
Adjudicado 12:21:05 - INSTALACOES E REFORMAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.885.366/0001- %-nr%,
- _ : Melhor lance: R$ 160,9900 2
GREGORIO
Homologado 21’;02’;22;7 FERREIRA DE
T LIRA FERRAZ
Item: 11



3C/08/2017 . COMPRASNET - O 8§iTE DE COMPRAS DO GOVERNO . {4.% L 5]
= m... =

F

[ 4
video Intel HD Graphics integrada; tela LED HD de 15.6 polegadas {1366 x 768); teclado padr8o em Portugués (Brdé.i?)' . |
leitor e gravador de DVD/CD; conectividades Wireless 802.11 b/g/n, bluetooth 4.0 e ethernet; portas/conexdes: 03 Hﬁw\%\/j
1.4a, 02 USB 3.0, 01 USB 2.0, leitor de catdo de midia (SD, SDHC, SD3.0, MS, MS PRO), R1-45 (1), siot de seguranga‘ﬁ%‘_f@f;x ’
teclado de tamanho padréio, ABNT, resistente a derramamento de liquidos; touch pad multitoque ativado por gestos e

com rolagem integrada; cdmera webcam de alta definigio (720p); microfone e alto-falante integrado; bateria de 04

células e 40Wh (removivef); voltagem bivolt; sistema operacional Windows 64-bits (no minime versdo 8), em Portugués

do Brasil; garantia de 12 meses. Na proposta o licitante devera informar a marca e o modelo do equipamento. Na

proposta devera ser informado o enderego eletrdnico {URL} do sistema utilizado para verificaciio de status da garantia do
equipamento, ao qual serd acessado por meio do nimero da etiqueta de servico ou outro cadigo equivalente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nio :

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.8%0,8500 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: OPALUS TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome _ Obgervagdes
Adjudicado 21/068/2017 _ Adjudicacio em grupo da proposta. Fornecedor: QPALUS TECNOLOGIA
_ 12:21:50 LTDA - ME, CNP3/CPF: 10.407.921/0001-27, Melhor lance: R$ 2.450,0000

GREGORIO
21/06/2017
Homologado 15:42:18 FERREIRA DE LIRA

'ﬁ\. FERRAZ

Item: 14

Descrigio: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descricio Complementar: NOTEBOOK CORE 15 - notebook com processador Intel Core i5-52000 52 geracdo (2.2GHz
expansivel até 2,7GHz, cache 3MB); meméria RAM 8GB, single Charnel DDR3L, 16G0MHz {1x8GB); disco rigido de 1TB
(5400 RPM); placa de video Intel HD Graphics integrada; telz LED HD de 15.6 polegadas (1366 x 768); teclado padrio
em Poriugués (Brasil); leitor e gravador de DVD/CD; conectividades Wireless 862.11 bfg/n, bluetooth 4.0 e ethernet;
portas/conexdes: 01 HDMI 1.4a, 02 USH 3.0, 01 USB 2.0, leitor de catfio de midia (SD, SDHC, SD3.0, MS, MS PRD), RI-
45 (1), slot de seguranca; teclado de tamanho padrio, ABNT, resistente 2 derremamento de liquidos; touch pad
multitoque ativado por gestos e com rolagem integrada; cémera webcam de alta definigdo (720p); microfone e alto-
falante integrado; bateria de 04 células e 40Wh (removivel); voltagem bivolt; sistema operacional Windows 64-biks (no
minimo versdo 8), em Portugués do Brasil; garantia de 12 meses. Na proposta o licitante deverd informar a marca ¢ o
modelo do equipamento. Na proposta deverd ser informado o enderego eletrénice (URL) do sistema utilizado para
verificacdo de status da garantia do equipamento, 2o qual sera acessado por meio do nimero da etigueta de servico ou
outro codigo equivalente. :

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participagao Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Néo

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: N3o

Quantidade: 10 . Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.500,0000 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: DUDUTECH INFORMATICA LTDA - ME « pelo melhor lance de R% 3.380,0000 e a quantidade de 10
UNIDADE . .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observacdes
Adiudicado 21/06/2017 _ Adjudicacdo em grupo da proposta, Forneceder: DUDUTECH INFORMATICA
] 12:22:01 LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.353.109/0001-87, Methor lance: R$ 3.380,0000

GREGORIO
21/06/2017
Homologado 15:42:24 FERREIRA DE LIRA

FERRAZ

Item: 15 :

Descrigao: COMPUTADOR :

Descrigdo Complementar: COMPUTADQOR SERVIDOR (2U) PARA RACK 19 - computador servidor (formato 2U) para rack
19 polegadas, com as seguintes caracteristicas: 02 soquetes para linha de processadores Intel Xeon E5-2600 v4, com 01
processador Intel Xeon E5-2620 v3 2.4GHz 15M cache instalado; 12 slots de meméria DIMMs DDR4 (4GB / 6GB / 16GB /
32GB), com 32GB RDIMM 2400MT/s instalados; suporte para 5 slots PCIe (03 PCIe 3.0 e 02 PCle 2.0); armazenamento
com suporte para até 08 unidades SAS, SATA, nearline SAS e SSD de 3,57, com 2TB 7.2K RPM NLSAS 12Gbps 512n 3.5in
Hot-plug Hard Drive ja instalados; controladores RAID interno PERC S130 (RAID SW), PERC H330, PERC H730, PERC
H730P; controlador de rede on-board com 04 portas, 1Gb, LOM; drive dptico DVD+/~RW, SATA, interno para x16 + x16 e
x32; trilhos estaticos de 2/4 post inclusos; fonte de alimentagio redundante hot plug de 750W; com 02 cabos de
alimentagdoc, padrdo BR14136, 1,8m, 250V, 10A; suporte aos sistemas operacichais Microsoft Windows Server 2008
R2/2012/2012 R2 e Red Hat Enterprise Linux; suporte aos hypervisores Citrix XenServer, VMware vSphere ESXi e Red
Hat Enterprise Virtualization;

Tratamento Diferenciado: Tipo [ - Participacéo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

hitpr/fwww.comprasnet.gov.brilivie/pregaoitermeHom.asp?prgCod=6652248tipo=t " §/23
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——

eio telefon =
&

Faga o Login oo Cadashiv-ge Maus Pedidns

Q que esta procurandoe?

: Wela todos eletrdnions Computadores

Imzressoras Moritores Multifuncional Teclades Suprisms

Inicio > Notebook

NOTEBOOK 15.6 I3 4GB/HD1.0TB/W10HSL - ACER

Avisar um Amige
Receber aviso de novos pregos

Por R$2. 599,00

Codigo do Produte; 12527

Qu:is Comprar

Calciier Frets

Descricio do Produto
Notebonk Acer Aspire ES1-572-3562

FRATICIDADE PARA TODAS AS HORAS.,

Um notebook que se adapta ao seu estilo.

Seja qual for 3 sua necessidade, a linha Aspire E adapta-se misito bem ao que vocd precisa, Editar um documentn, compartilhar arquives na weh ou as
_ Ereferidus. E, se voté quiser, todos ao mesmo tempo sem perder qualidade. Descubra,

~onfiguragbes

- Windows 10 Home

- Tela HD de 15,6 polegadas
- Intel® Core™ 3-6006U

- 4 GB de memdria

-HDde 1 7B

Espetificacbes Técnicas

Processador

Intel® Core™ i3-6006U
2.0 GHz

3 ME Cache

Tela
15.6 HD LED LCD- Resolucdo 1366 x 768

Chipset
Integrado ao processador

Memdria

4 GB {1 x 4 GB} tipo DOR4

Frequéncia 1600 MHz

Expansivel até 16 GB {2 slots no oal}

Disco Rigido
1718 HD {3400 RPM)

Grline

htips:{/Avww.dataplus.com.br/notebook-15-6-i3-4gb-hd1-0tb-w10hsl-acer-1681.html : 143
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Placa Grafica
Flaca de video integrada

Audio de alta definicio, com dois alto-falantes estéreo
Leitor de cartdo SD

Unidade Otica
NEo possul

Tedlado
Portugués padrioc ABNT
Teclade numerico integrade

Rede
Wireless padrao - 802.11b/g/n
Entrada padrio RI1-45 tipo Gigatit 10/100/1000

Bluetooth® 4.0

Interfaces

2 portz USB 2.0

1 portas USB 3.0

1 gaida HBMI com suporte HDCP

1 leltor de cartao SD

1 porta de rede no padric R3-45

1 entrada para fonte carregadora de bateria

1 porta no padrdo combo para microfone / fone de ouvido
— .

J.ebcam
Acer Crystal Eye com resolucio de 640 x 480

Touchpad com fungio multitoque

Cor
Prein

Tipo de Bateria
Bateria de 4 células {3220 mAh)
Até 6,5 horas de uso

Dimensbes do Produto
3B1.8 x 258 x 24.6 mm

Peso do Produto
24ky

Garaniia
Garantiz limitada de 1 ano

Contelido da Caixa
1- Notebook
- Fonte carregadora de bateria bivok no padriio AC
- Cabo de energia
1- Kit de manuais e termo de garantia

Sistema Opeoracional
Windows 10

Informacio Adicional

CODIGOo

|-12527

i : e

As Malhores Ofertas ne E-mail

I i D. = o ‘1 ¥ s
facebook Pl ighe seu e-ma Cadasirar-se

Cuiaba Coriabs Vérzea Grande Sinop

Ay Getlio Vargas, A, General Mello Av. Filinto Miller, Rus das Nogugiras,
1111 - Centro Suf 266- Dom Aguing 851 - Centro 872 - Centto

{65) 2123-0000 f85) 2133-H050 {65} 3684-5006 {66} 3531-5000

Ol om

i Institucional %) Informactes i rormas de Pagamento £ connrann
Orline

hitps:/www.dataplus.com.br/notebook-15-8-13-4gb-hd 1-0to-w10hsl-acer-1681.ktml 23
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= Quem Somos « Polftica de Privacidade VISA B
w Fale Conosca » Informeches de Entrega

» Mape do Site » Garantia

» Blog Dataplus w Pofftica de Devoluggo

Datapius Informatica - E-commerce, (NP3 36.902.971/0001-74 - Avenida Getiko Vargas, 111 Centro-Sul Fone: {65} 2123-0909 sac@dat

Cnline
hiips:/ivesw. dataolus.com.brinotebook-15-68-i3-4gb-hd 1-0tb-w10hsl-acer-1681.html
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LOE | DAGASTHE-SY MEUS PEIOS g WBTADE "

DEEENE e

GUEM SOMOE SOLITECAS D ST HAL }

HARDWARE  SMARTPHONES  PERIFERICOS  COMPITADOMES  PLACAS DEVIOEC  MOMITORES  TECLADD & MOUSE  GAMER  ARNAZENAMENTD  +CATEGDRIAS

" . Voré estd em: fad MNolsboaks / UMrab N i Cadiga:
Sniobooks / Ulitabooks 68 esta em: Compuiadgores > Nolaboaks / Ulteabcoks > Motebooks > 13 > Codigo: 53951

Acasserios {12) ~ Notehook Acer Intel Cora i3-6006U, 4GB 1TB, DDR4, 15.6 ", Preto, Windows 10 - ES1-
- Adaptador {t) 572 3562
“Pf MAC (1)
Para Apgle (4)
Trava De Seguranga (6}
Foale para Nolebook (15)
" Cabos para Notebook {1}
Fante pf Notabuok HP (3)
l;:}me pf Motebook Samsung

TN

Avaliaces {0) .

Passe o Mouse & araske parg zoom.

Fomte p/ Nutebook Universal
(10 ’ )

KacBook {1}
Air (1)
Notebooks (54}
aom (1}
Celeron (15}
13(14)
15(12)
17 (8}
Noisbook/Tablst {3)
Pentium {1}
UltraBaoic 1)
i

De RS 2.484,00 por
R$2.376,35

Em 10x s&m jurcs pe cartic de RS 237,63

R$ 2-01 9,90 a vista

Computadorss
no boleto bancéria com 15% de desearnts.

Comtadores
Cempitadores Gamers

A . P&RﬁEiﬂMENTﬁ

PITSTOoMS Sr— -
Wonitores E_in ina .;ij
Wotebook Gamer 1% RE 213872 semfurds  Bx RS 396,06 serm juros ’
Hotebaoks / Litrahooks

Scanners
Servitiores

2¢ BE 1.128,77 sam Juros 7% RS 339,48 sam juras
32 RS 752,51 sem jurcs 8xR$ 297,04 sem juros

Softwares 4% R$ 594,09 serm juros Sx R$ 264,04 s2m jliros

Tablsts
Tatlets - Acessdrios

5% RS 475,27 serm juros 10x R% 237,63 sem juras

' - Calovler Frote

Feminino i Covnpariihar I Twoetar

Hetrdnings ' AHHTALD B IEAGS

Galouiadnras :

Semiipias

GComaonenles
Fizyer e midiz HD
Quadrictpiero - Drone ! ....................................................................................................................................................... | R B R —

hitps:/fwww.kabum.com.br/produto/89951/notebook-acer-intel-core-i3-6006u-4gb-1tb-ddrd-15-G-preto-windows-10-es1-572-3562 "wr
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Walk-Talk

Celidar & Telufone

Cehdaras

Celwlares de Mesa

Chip

Smzrphones
Smariphones - Acassbries
Tolelonys

HardwErs

Goniroladoras
Comers

Dises Rigido (HD)
Drivas

Fonies

Kemgria RAM
Kiadem

Plaga de vides {VGA)
Placas de Som
Placas TV & Edigao
Flzcaz-mae
Progassadores

Rage Wired (com fio)
Rede Wirdsss {sem fin)
38n 25

Switch KM

Pyritgiens

ACessirios
Adagiadores
Cabes

Ensroia
Frapmentadora
Fabinstes

#esa haitalizadora
Hnehllas

Pan Drive
Flestificadora
Som & Acesstrios
Suportas
Sunrimanios
Teclade & Mouss
WesCam

Clrncras Digitais

Acessorios

Céirngra 380
Camera de Avantura
Camera de inspegao
Gameras Digiais
Cartdes de memdria
GoPro

Leniss

Reldaios
Wasciting

Unissex

fnrumente Musics!

Bataria e Percussio

KaBul! - Notebook Acer Intel Core i3-6006U, 4GB, 1TB, DDR4, 15.6", Preto, Windows 10 - ES1-572-3562

Notebook Acer Intet Core i3-6006U, 4GB, 178, D 3@ : C}»“

15.6", Preto, Windows 10 - £51-572-3562 + Tia¥ag,, SJ_L’L
de Seguram;a para Natehgak MDS com Chave 168 0%

Por + R$ 18,90

A ESTA N0 SOLEED 0O 1% GF 2ESLOHT)

oo

OU ER 10X DEBS 2,22

Notebook Acer Intel Core i3-60G6L, 4GB, 118, DOR4,
5.6, Preto, Windows 10 - ES1-572-3562 + Headset
Multilaser Flexivei USB PH043

Por + RS 87,90

B VESTA WO BOLETD COM 35% BE DESCGHTG
0L ERY 10X DF HS 10,34

& DESCRIGAD DO PRODUTO

Seja qual for 4 sua necessidade, 4 linha Aspire £ adapta-se muito bem 2o gue vocé precisa. Editar um dotuments, compartiiar arquives na web gy
assishir 05 seus filmas preferides. E, $e vacd quiser, 10405 20 mesmo tempo sem perder quaidade,

hitps:/fanw. kabum.com.br/produto/89951 /notebook-acer-intel-core-i3-6006u-4gb-1th-ddr4-15-6-preto-windows-10-¢51-572-3562 2T
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Inslrmento de Supro
Instrumentos e Cordas
instrsmentns de Teclas
Pro Audin

Suvetsr

Secwants

Fochaduras
Reminagas

Kit TVR

Acessorio CFTV
Acessirios
Alarmes

Baba Elelrdnica
Cimsras

Gomrole de Acesso
Controle Portio
DVR

Sravadar

Kit Monitoramenio
Porlsiro

Aunrioyo

Atpsstrios Exteriar
ﬁ.t:essbriu_s Interior
Acessorios o/ Mates
Alarmes

{abos

Cadeira p/ Sebés
GO/MP3 Player

Gentral Mulimidia

VD Player

GPS

Biersinagac

invarsor de Energia
Lispeza

Madubas Amdificatdores
Motasicietas

Sensor de Estacionamarnto
Scm Automotive

Teava Blémica

Tusting

Vidro Elétrico

Gamer

Cadeiras Gamer
Gesk

Hirtentn Switch
FC

Flaystation 3
Flaystation 4
Tactoy

Xbax 35C

Fhox ONE

Yitee & Som

Aoessérips TV
Antena de TV
Aparglha d& som
Bh-tay
Conversar BTV
ove

Home Thestsr

& gPrudEs _

& ESPECINCAGOES TECNICAS

Caracteristicas:
- Marga, Acer
- Modeln ES1 5723562

Especificagies:

Slstema Gperacional:
- Windows 10

Processador:

« Intel Corg 13-6005U

- Valozidads: 2.0 GHz
~—Eache: IMB---

Tela:

- Tamanha: 15.6

« Tlpa: LED LOD

- Hasulu{;an 1366 x 768 {HD}

Chipse
Integradu au processaror

Memadrla:

- Gapac!daﬁe 4GB (1x 4 GB}

- Tipe DDR4

- Frequéncia: 1500 MH:z )
- Expansivel aid 16 GB {2 slots no total;

Dls:l:n
J;a ade 118
cidade: 5400 RPM
Placa Grafica:
- Piaca da vidao integrada

Audio:
ft:zuudie ds aita definiggo, com dois alto-falantss astéreo

Teclada:
- Portuguds padrac ABNT
- Tectado numénico integrado

Conectividade:

- Wiretess padrie - B02.1 Wg:z
- Entrada padrao RJ-45 tipo Gigabit 1010011000
- Blustooth 4.0

Interfaces:

- 2% Portas USB 2.0

- 4x Parta USB 3.0

- 1% Gaida HDMI com suports HOCP

- 1% Leitor de cantds S0

- 1x Porta de rede no padrap RJ-45

- 1x Entratiz para fonie carregaderz de baterda

- 1% Porta no padro combo para microfone / fore de cuvids

Websany:
- Aear Crysial Bye com resolugao do 640 x 480

Peritérico:
- Touchpad com fungds multitoque

Bateria:
- Com 4 céluias (3220 mAh)
- At 6.5 hotas de uso

Fisio:
- Dimensdes: 381.5 % 258 X 24.6 mm
- Gor: Preta

Conteiido da Embalagem:

- 1z Notefogk

- 1x Fonte carregadora de baterfa bleolt it padrio AC
-1x Gabp d8 en

- 1% Kit de manuais e termo de garantia

Garanila
12 meses de garaatia

Pesa
2885 ramas {brule com embalagern)

KaBuld! - Notebook Acer Intel Core i3-6006U. 4GB, 178, DDR4, 15.8°, Preto, Windows 10 - £51-572-3562

https:(’Mww.kab um.com.br/produtc/82951/notebcok-acer-intel-core-i3-6006u-4gb-1 tb-ddr4-15-6-preto-windows-10-es1-572-3562
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KADRI COM. DE ELETRONICOS LTDA {LJ CPA} ]
AV. HIST. RUBENS DE MENDONGA;2350 - BOSQUE DA SAUDE
78050-000 - CUIABA MT

Fone: (65) 3648-5500 - Fax : (65) 3648-5519
: E-mail: kadri@kadri.com.br
in fo r m & ti ¢z Visite nosso Site: www.kadri.com.br

a7 M
ﬂb’_
)

Orgament@@?a sdb |G

—

763925\, S L/

CNPJ
01.030.685/0001-81

T
'?7‘

Insericao Estadual

13.166.724-6

Dados do Cliente

Razéo Social C.NP.ULICPF. Dt Emisséo
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES - 413764 03.960.333/0001-50 29/0812017
Endereco Bairro Cep Validade do Orcamento
CORONEL JOSE DULCE / ESQ. GENERAL OZORIO, CENTRO 78120-000 29/08/2617
Municipic FonefFax UrF Inscrigao Estadual
CACERES . §5-223-1707 MT ISENTO
Empresa E-mait
Telfe_fgne da Empresa Telefone Residencia Telefone Celular
& 31707 '
Dados do Produto
ETQ[ Cod Prd | Descrigio do Produto PN UN| Qtd Marca VirUnit %D | ViIr Total
) 31294 NOTEBOCK DELL I15-5566-PRIF I3Z-6006U 4GB 1TB |115-5566-PR1P | UW | 1,000 | PELL 2.79%,00 2.799,00
Wil FPRO FRETO
Totais do Orgamento
Total dos Produtos Valor Desconto Produtos Acréscimo Financeiro Arredondamento Vir. Total Orgamento
2.799,00 2.799.00
Bados Kdicionais o e smmemmeemms mmeeee e
Condigao de Pagamento: 9998 - VENDAS KADRI Vendedor: ER6 - ANDERSON BRITO-VDA CPA

Observacdes

* Produtos nao disponiveis no Estoque  Data : 29/08/2017 - Hora : 11:36:32
MESTE ORCAMENTO, NAQ GARANTE A DISPONIBILIDADE DO PRODUTO EM ESTOQUE, NA DATA DA EFETIVAGAO
_ DA COMPRA, MESMO QUE DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE."




Orcamento

Al: Camara Municipal de Caceres

043574 NG 004 Holabiaok Lendvs ew 15.6 13-
“BO0BL Sob WY

+ | Descricao Técnica

8" i3-6006U 4GB 178 Windows 10 Frata

Notebook Lenovo |deapad 320 Fufl HD 15

Piaca de video' integrada intel® HD Graphics 520




& Tela 158" Full HD Antirrefiexo
° Re 0% 1080 (Full
*  Wireless: WiFi 131 AG

Drive Optico (Isitor

Camera Slm

e Notebook Lenovo Idea 15.6” Core i3 62 Geracao
4gb de RAM, 1th de HD Win
10 R$2.400,00

(Prego a vista com desconto)
¢ 05 Notebook (desse modelo)
R$12.000,00

o Oferta valida pelos préximos 20 dias.

Gazin Industria de Méveis e Eletrodomésticos
LTDA.

CNPJ: 77.941.490/0150-04
Enderec¢o: Av.7 de Setembro
N° 145, Centro.

Vendedor: Welker Mello

Cel: 65 99633-8120




Prefeitura Municipai de Caceres

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 6189/2017

& QGUITE até A presenie data com o Municipio de CACERES,

Certifico que :
obiliario)  sujeitos ao CONTRIBUINTE abaixo

referente aos tributos munici;)ai!i{.
identificado;

Inscriglo:  77.841.480/0150-04 (CNPJ)
Contribuinte: GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS £ ELETRODOMESTICO LTDA

Enderago: AVEN 7 DE SETEMBRO 145
CENTRO

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Municipio de CACERES de cobrar quaisquer
débitos que venham a ser apurados posteriormente, mesme que dentro do periodo compreendido
nesta certiddo.

CACERES {MT), 30 de agosto de 2017.

|

CertidZo vilida até 30/08/2017.

A autenficidade desta cem‘d% pode ser verificads ne enderago www.cacere?e.mtgw.br.
Cerlidsio emitida em 30/08/2017 as 13:13:02h, - Cédigo de Validagio ASQIF3.GBWYGE.ZE8DENS

AV, GE TLILIO VARGAS, P 1805 - CACERES - MY - CEP 78200-008 - Fone: (65) 32231500

CNPJ 03.214.145/0001-83 - e-mail: caceres cidadaconlined@gmail.comt




SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito hitps://www.sefaz.mt.gov.br/cnd/certidao/serviet/3

‘Secretaria de Estado
de Fazenda

Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Data: 30/08/2017 - 12:09:40
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE CERTIDAO NEGATIVA DE
DEBITOS E OUTRAS IRREGULARIDADES FISCAIS - CPNDI N°:
0020266623
CERTIDAG REFEFERENTE A PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS

CONTROLADAS PELA SEFAZ/MT, PARA FINS DE PARTICIPACAO EM LICITAGOES
PUBLICAS

i . Hora de
Data de emissdo: 30/08/2017 emissdo: 12:07:14
Certiddo fornecida para: 77.941.490/0150-04
Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E

ELETRODOMESTICOS LTDA

ﬁ CERTIFICAMOS que, até a data e hora em-epigrafe,sonforme parametros constantes no
. Anexo 1 da Portaria n® 24/2005-5__EFA' 7 ndo consta, ngs bases informatizadas e integradas
ao sistema de processamento de da ~fa Secretaria de Estado de Fazenda,

pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima indicado, bem como dos seus sdcios &
demais empresas de cujo capital social aquele participe e da(s) sua(s) matriz e filiais.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razde de posterior Jangamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informac&o
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributario, inclusive quando obieto de NAL

OBS. A presente Certiddo n&o alcanca débitos fiscais ja encaminhados para
inscricio em Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem
o cumprimento de obrigacbes principais ou acessorias, cujo controle ainda n&o
esteja informatizado ou integrado ao sistema da CNDI/SEFAZ. '

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet no enderego:
www.sefaz.mt.gov.br

Certiddo valida até: 28/09/2017.

Fornecimento gratuito, salvo guando a impresséo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do Interessado.

Cddige de Autenticacdo : T92299B2ASLLT2LM

Pdgina 1 de 2

F .
L
© Copyright 2001-2017 Secretarla de Estade de fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

L, 30/08/2017 12:1
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Secretaria de Estado
de Fazenda

Pl RN & AR
Sistema de Certidio Negativa de Débito

Data: 30/08/2017 - 12:09:40
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0020266623
CERTIDAO REFEFERENTE A PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS.

CONTROLADAS PELA SEFAZ/MT, PARA FINS DE PARTICIPACAC EM LICITAGOES
PUBLICAS '

Data de Emissao: 30/08/2017 Hora de Emissao: 12:07:14

RESSALVAS RELATIVAS A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS SUSPENSOS

77.941.490/0150-04 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Contribuinte com débito suspenso no Sistema de Conta Correnta Fiscal

77.941.490/0007-40 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Flllal com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0008-21 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

ST LTDA - Filial com débito suspenso no Slstema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0013-99 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fillal com débite suspenso no Sistama de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0014-70 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscai

77.941.490/0015-50 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVYEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fitial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.541.490/0021-07 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com déblto suspenso no Sistema de Conta Corrente Flscal

77.941.490/0022-80 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débite suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0023-60 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOQVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sisterna de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0025-22 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com déhito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0029-56 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com dénlto suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0035-02 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVELIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.450/0038-47 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0040-61 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTPA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0046-57 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

'“\ 77.941.490/0050-32 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

LTDA - Filial com parcelamento de débitos regular{em dia) no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0050-33 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fillal com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.450/0052-03 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Flscal

‘77.941.490/0054-67 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0055-48 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTPA - Filial com parcelamento de débitos regutar{em dia) no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0055-48 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fitial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0056-29 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fllial com déblto suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0059-71 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débite suspenso no Sistema de Conta Corrente Flscal

77.941.490/0060-05 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRGDOMESTICOS
LTDA - Filial com parcelamento de débitos regular{em dla}) no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0060-05 - GAZIN INDUSTRIA £ COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0061-96 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.,490/0063-58 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com déhito suspenso ne Sistema de Conta Corrente Flscal

77.941.490/0064-39 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ‘MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
1 TDA - Flllal com déblto suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0066-09 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

LTDA - Filial com débito suspenso np Sistema de Conta Corrente Fiscal
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77.941,490/0069-43 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débite suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0070-87 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.041.490/0088-06 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filiai com.déhito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0093-73 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Flllal com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.49a/0099-69 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0102-07 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0109-75 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Flliai com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0113-51 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fllial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0114-32 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Flscal

77.941.490/0116-02 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fifiai com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0119-47 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fllial com déblto suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0122-42 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTPA - Filial com débite suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0123-23 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fitial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0127-57 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Eilial com parcelamento de débjtos regutar{em dia) no Sistema de Conta Corrente Fiscai

77.941.490/0127-57 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIC DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fllial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.4950/0130-52 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTPA - Fllial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0133-03 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Slstema de Conta Corrente Flscal

77.941.490/0134-86 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filiat com parcelamento de débitos regutar{em dia) no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.541.490/0134-86 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIQ DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial corn débito suspenso ne Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0137-29 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E FLETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941,490/0140-24 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0142-96 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCYO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.841.490/0175-54 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE- MOVEIS £ ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com déhito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscat

77.941.490/0179-88 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com déblto suspenso ne $Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0191-74 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corcente Fiscal

77.941,490/0201-80 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCI0 DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Eilial com <débito suspense no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0206-95 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIC DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filia! com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0216-67 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0217-48 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0227-10 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fillal com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0229-81 - GAZIN INDUSTRIA £ COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fitial com débito suspenso no Sisteina de Conta Corrente Fiscal

77.041.480/0239-53 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0258-16 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Fillal com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0287-50 - GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
LTDA - Filial com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0001-55 - GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. L - Pessoa com o mesmo
radical CNPJ do reguerente com parceiamento de débites regular(em dla} no Sistema de Conta
Corrente Fiscai

77.941.490/0001-55 - GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS £ ELETROD. L - Pessoa com o mesma
radical CNP] do requerente com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0077-53 - GAZIN IND E COM DE MOV E ELETROD LTDA - Pessoa com 0 mesmo radical
CNPJ do requerente com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal .

77.941.490/0110-09 - GAZIN IND E COM DE MOVEIS LTDA - Pessoa com ¢ mesmo radicas CNP) do
requerente com débite suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.541.490/0151-87 - MOVEILS GAZIN IND. COM. DE MOVEIS - Pessoa com o mesmeo radical CNPJ
do requerente com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal

77.941.490/0226-39 - GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. - Pess0a com o mesmo
radicat CNP] do requerente com débito suspenso no Sistema de Conta Corrente Fiscal
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SEFAZMT - Sistema de Certidio Negativa de Débito https://www.sefaz. mt.gov.br/cnd/certidao/serviet/ServietRotd

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.qov.br

Esta Certiddo tem validade até 28/09/2017

Fornecimento gratuito, salvo quande a impresséo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

Cédigo de Autenticagio | T92299B2A9LLT2LM
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30/08/20%7 Emissdo de 22 via de Certidao

£ -
BRASIL % Acesso a informacdoe E Participe é Servicos E Legislacho %/‘tﬂrimsa:b
: - Ly

_______ - - 5 el B
CERTIDAO N

- MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 77.941.490/0001-55

Ressalvado o direito. de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de isfo judicial que determina _sua
_desconsideracac paralfins de cerfificacao da regularidade fiscal;

2. ndio constam inscricBes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos phblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situaglo do
sujeifo passivo nc ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n? 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacfio desta certiddo estd condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/fwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww._pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:23:07 do dia 04/07/2017 <hora e data de Brasilia>. :

Vilida até 31/12/2017.

Codigo de controle da certidao: 2B70.9D96.EAF9.4D3E

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nov: -‘g Preparar pigina
Nova Consulta i Fara impressio

ke fFarana Fermita farenda aav bridnicarnes ATSR0ICertidao/CNDConiuntaSeqVia/ResultadoSegVia.asp?app=CNDConjuntaSegVia 111



4+ dA-~ 1

L imeRiaR - §

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regnlaridade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  77941490/0150-04
Razio Social:GAZIN IND COM DE MOVEIS ELET L.TDA144

Endereco: AVENIDA VII DE SETEMBRQ 145 / CENTRO / MARINGA / PR /
78200-D00

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

a empresa acima identificada encontra-se em situagéo
/] egulap perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 18/08/2017 a 16/09/2017

Certificacdo Nimero: 2017081804254292713696
Informac3o obtida em 30/08/2017, s 13:08:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

30/08/2017 12:0¢
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PORER GU ARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
{MATRIZ E PILIAIS) CNPJ: 77.941.490/0150-04

Certiddo n®: 136263055/2017

Expedicdo: 30/08/2017, as 13:07:58

vValidade: 25/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigio.

Certifica-se gque GAZIN INDUSTRIA E COMERCIC DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
L T D A
~FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob © n°
NAO CONSTA\ do Banco Nacional de Devedores

77.941.490/0150-04,
Trabalhistas. :
Certidic emitida com ase-NG art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados censtantes desta Certidido sic de responsabilidade dos
Tribunais de¢ Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo. '

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8oc desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as chbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

stvidas o sugestdes: cndifist.jus.b:
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

TERMO DE REFERENCIA
(PROCESSO ADMINISTRATIVO 079/2017 — PROTOCOLO N° 1394 DE 29/08/2017)

1. DO OBIETO

1.1. Este termo visa disciplinar a aquisic3o de material de informatica permanente, a
fim de atender as necessidades dos Gabinetes de Vereadores da Camara

Municipal de Céceres.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. Na legislatura atual, 2017-2020, aumentou de 11 {(onze) para 15 (quinze) o

. 2 porta USB 3.0
. 1 portas USB C

o ndmero de vereadores, logo, 0 nimero de assessores de gabinete também sofreu
aumento.

2.2. Embora no ano de 2016 tenha sido feita a aquisiciio de 29 computadores e 4
notebooks, esses novos equipamentos foram adquiridos para serem utilizados
principalmente pelos servidores contratados em 2015 através de concurso publico
¢ substituir computadores totalmente defasados. Mesmo com essas aquisiges,
alguns servidores continnam. utilizando computadores extremamente antigos e
lentos.

2.3. Dessa forma, essa aquisi¢fio se justifica ao considerar o aumento na quantidade
de servidores do corpo legislativo da CAmara Municipal.

3. DA DESCRICAO E QUANTITATIVOS DO OBJETO
3.1. Os materiais a serem adquiridos s&o os seguintes:
ITENS | CODIGO DESCRICAO UN QTD VAL’OR VALOR
TCE UNITARIO TOTAL
L NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR
PORTATIL
Processador:
. Intel Core i3 6° Geracéo,
Minimo 2GHz
Tela:
. 15,6" LCD
1 | 405694:9 | Memdria: UN 5 R$ 2.400,00 | R$12.000,00
. 4GB de memdria DDR3
1333MHz ou superior
Disco Rigido:
. 1TB HD (5400 RPM)
Interfaces:

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Oséric CA

CERES - CEP.: 78200-0060

Fone: (65)3223-1707 -  Fax3223-6862 -  Site: www.camaracaceres.mé.gov.br




ESTADQ DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

. 1 saida HDMI com suporte

HDCP

. 1 leitor de cartdo SD

. 1 porta de rede no padrdo RJ-
45

. 1 entrada para fonte
carregadora de bateria

. 1 porta no padrao combo

para microfone / fone de ouvido

Sistema Operacional: Windows 10
(qualquer versdo) 64bits original, em
portugués brasileiro.

O teclado deve ser compostos das teclas de
fungio, teclas especiais, teclas de controle,
teclas de navegacdo, teclado alfanumérico
e numérico

Garantia minima de 12 meses.

Conter carregador, cabo de forga, manual
do usudrio e drivers de instalacao.

VALOR TOTAL

R$ 12.000,00

4, DO ENQUADRAMENTO

4.1, Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, que dispGe sobre:
“para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior ¢ para
alienagBes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagfio de maior
vulto que possa ser realizada de uma sé vez;”

4.2. Art. 3, inciso II, da Lei Municipal 2.585 de 19 de junho de 2017:
“para outros servigos ¢ compras de valor até R$ 35.996,98
(trinta e cinco mil novecentos e noventa e seis reais ¢ noventa
¢ oito centavos).”

. CRITERIO PARA JULGAMENTO
5.1. No julgamento das propostas considerar-se-4 vencedora aquela que apresentar as
especificagdes contidas neste termo e ofertar o menor preco global.

Fone: (65)3223-1707 - Fax3223-6862 -  Site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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6. DA JUSTIFICATIVA PELA ESCOLHA DA CONTRATADA
6.1. A escolha da contratada se deu pela proposta mais vantajosa para a
administracfio, apresentando o menor prego global dos itens descrito alhures e
cumprindo o que dispde a Lei 8.666/93 sobre habilitago, a contratada apresentou
suas certidfes regulares perante a administragiio, efetivando, assim, a
possibilidade de contratagfo.

7. ENTREGA E CRITERIOS DE ACEITACAO DO OBJETO
7.1. Os bens deverdio ser entregues em parcela tnica, em até 10 (dez) dias contados
do recebimento da ordem de fomecimento emitida pela administragéo, na Rua
Costa Marques, n° 891, Bairro Centro, na cidade Caceres-MT, CEP 78200-000.
7.2. Os bens serfio reccbidos provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo(a)

responséavel pelo acompanhamento ¢ fiscalizagiio do contrato, para efeito de -

posterior verificagio de sua conformidade com as especificagles constantes neste
Termo de Referéncia ¢ na proposta.

7.3. Os bens poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com
as especificacBes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo
ser substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificagfio da contratada,
as suas custas, sem prejuizo da aplicagfio das penalidades.

7.4. Os bens serfio recebidos definitivamente no prazo de 3 (trés) dias, contados do
recebimento provisério, apés a verificagfio da qualidade e quantidade do material
e consequente aceitagio mediante termo circunstanciado.

7.4.1. Na hip6tese de a verificagfio a que se refere o subitem anterior nfo ser
procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-4 como realizada, consumando-
se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7.5. O recebimento provisorio ou definitivo do objeto nfo exclui a responsabilidade

~\. da contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execugéo do contrato.

@ Os produtos serdo armazenados no Almoxarifado deste Poder Legislativo,
! ficando o responsavel pelo setor encarregado da guarda ¢ armazenamento, néo
permitindo a deterioragdo do material.

8. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigacfes constantes no TR e sua proposta,
assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa

e perfeita execugdo do objeto e, ainda:

8.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condigbes, conforme
especificagdes, prazo e local constantes no Edital e seus anexos,
acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constardo as indicagdes
referentes a: marca, fabricante, modelo, procedéncia e validade,

8.1.2. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo
com os artigos 12, 13 ¢ 17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei
n° 8.078, de 1990);

8.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, as suas expensas, no prazo fixado neste
Termo de Referéncia, o objeto com avarias ou defeitos;

Fone: {65) 3223-1707 - Fax3223-6862 -  Site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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8.1.4. Comunicar 3 Contratante, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas
que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o
cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovagio;

8.1.5. Manter, durante toda a execugfio do contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condi¢Bes de habilitagho e qualificagdo
exigidas na licitacdo;

8.1.6. Indicar preposto para representd-la durante a execugfio do contrato.

9. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Sdo obrigagdes da Contratante:

9.1.1. Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas neste Termo de
Referéncias;

9.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens
recebidos provisoriamente com as especificagdes constantes no TR, para fins
de aceitagfo e recebimento definitivo;

9.1.3. Comunicar & Contratada, por escrito, sobre imperfeigOes, falhas ou
irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido,
reparado ou corrigido; '

9.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigacdes da Contratada,
através de comissio/servidor especialmente designado;

9.1.5. Efetuar o pagamento & Coniratada no valor correspondente ao
fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no TR;

9.2. A Administragiio nfio respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
Contratada com terceiros, ainda que vinculados & execucéio do presente Termo
de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de
ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

10. DA DOTACAO
10.1.As despesas deste processo correrdio com recursos proprios da Clmara

Municipal de Caceres, na seguinte dotago:

FUNCIONAL -
FICHA PROGRAMATICA DESPESA PROJETO ATIVIDADE
' EQUIPAMENTOS E
2 01.031.1001.1002.0000 4.4.90.52.35 MATERIAL PERMANENTE

11. DO PAGAMENTO _
11.1. O pagamento seré efetuado em até 15 (quinze) dias apds o atesto da nota
fiscal e recebimento dos produtos.

12. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
12.1. Comete infragio administrativa nos termos da Lei n° 8.666, de 1993 ¢ da
Lei n° 10.520, de 2002, a Contratada que:
12.1.1. Deixar de executar total ou parcialmente qualquer uma das
obrigagdes assumidas em decorréncia da contratacao;

Fone: {65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 -  Site: www.camaracaceres. mt.gov. br
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12.1.2. Ensejar o retardamento da execugfio do objeto;
12.1.3. Fraudar na execugéo do contrato;
12.1.4. Comportar-se de modo inidoneo;
12.1.5. Cometer fraude fiscal;
12.1.6. N&o mantiver a proposta.
12.2. A Contratada que cometer qualquer das infragbes discriminadas no
subitem acima ficara sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil € criminal,
as seguintes sancdes:
12.2.1. Adverténcia por faltas leves, assim entendidas aquelas que néo
acarretem prejuizos significativos para a Contratante;
12.3. Multa moratdria de 0,5% (cinco décimos de um por cento) por uma
quinzena de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite
de 60 (sessenta) dias;
12.3.1. Multa compensatéria de 5% (cinco por cento) sobre o valor total
do contrato, no caso de inexecugfo total do objeto;
12.3.2. Em caso de inexecugio parcial, a multa compensatdria, no mesmo
percentual do subitem acima, serd aplicada de forma proporcional a
obrigacio inadimplida;
12.3.3. Suspensdo de licitar e impedimento de contratar com ¢ orgho,
entidade on unidade administrativa pela qual a Administragfio Publica opera
e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
12.3.4. Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica, enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punigio ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria autoridade
que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que a Contratada
ressarcir a Contratante pelos prejuizos causados;
12.4. Também ficam sujeitas as penalidades do art. 87, IIl e IV da Lei n° 8.666,
de 1993, as empresas ou profissionais que:
12.4.1. Tenham sofrido condenagdo definitiva por praticar, por meio
dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
12.4.2. Tenham praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da
licitagfio; _
12.4.3. Demonstrem nfo possuir idoncidade para contratar com a
Administracio em virtude de atos ilicitos praticados.
12.5. A aplicagio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em
processo administrativo que assegurard o contraditério e a ampla defesa a
Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei n°® 8.666, de 1993, ¢
subsidiariamente a Lei n® 9.784, de 1999.
12.6. A autoridade competente, na aplicagdo das sangOes, levarda em
consideraciio a gravidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena,
bem como o dano causado & Administracdio, observado o principio da
proporcionalidade.

Fone: (65) 32231707 - Fax3223-6862 -  Site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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Aux, Administrativo

VISTO POR

ANTONIO CABTANQ PAVINE
Diretor da Secretaria de Aquisicio, Licitagio, Contrato € Patnmomo

APROVADO POR
Aprovo o presente Termo de Referéncia em conformidade com o Art. 7°,
pardgrafo 2°, inciso I, da Lei 8.666/93.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTO
Presidente da Cémara Municipal de Caceres

Céceres-MT., 30 de agosto de 2017

Fone: {65) 3223-1707 -  Fax3223-6862 -  Site: www.camaracaceres.mt. govb
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03960333/0001-50 Exercicio: 2017
Emissdo : 30/08/2017

De: ULISSES ALVES SOUZA
Contador da Cadmara Municipal de Caceres-MT

Prezado Senhor:

a Estamos através da presente, comunicagdao a V.Exa., para efeito de
disponibilidade quanto a limites para processos de licitagdo publica. O saldo
existente, apurado nesta data pela divisdo de contabilidade, da verba

orcamentaria abaixo destacada:

Codigo da Ficha : 2
Orgdo : 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade : 01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacdo : 01.031.1001.1002.0000 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

“Saldo Orcamentério : 13.500,00
TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS

Atenciosamente,

U([M A lbuw

ULISSES ALVES SOUZA -
CRC 089787/0-0/MT
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Memorando n® 126/SALCP/2017 Caceres-MT, 31 de agosto de 2017

DE: ANTONIO CAETANO PAVINE
Diretor da Secretaria de Aquisi¢des, Licitacdes, Contratoes e Patrimdnio.

PARA: NICOLAS MURTINHO RAMOS
Advogado

Referente: Processo 079/17, Protocolo 1394!2017.de 29/08/2017 — Aquisi¢iio de noiebooks
Estimado Sr.

Ao mesmo tempo cumprimento-o, também encaminho o Processo de Protocolo 1394/2017
de 29/08/2017, que trata da aquisi¢do de notebooks para atendimento da Cimara Municipal de
Céceres, para andlise e emissio de parecer quanto a sua legalidade.

Nada mais havendo.

Atenciosamente,

ANTONIO £ @ P AVINE

Diretor da Secretaria de Aquisicfio, Licitagio, Contratos e Patriméonio

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osério CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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. Origeni: '
Destinatario:
Orgﬁo:

Assunto:

Setor de”éompras' :da éﬁmara :'I'\"Il"l'ﬂi.'cipal de Caceres.
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CACERES

Andlise juridica dos autos do processo de dispensa protocolo n.°
1394/2017

Em pauta, andlise do processo de dispensan.® 1394/2017, que tem

como finalidade aquisi¢ido de notebooks para Camara Municipal de Céaceres.

bem como com:

O pedido veio instruido com a assinatura dos referidos servidores,

Foram juntados aos autos os seguintes documentos:

A. - Solicitagiio de autorizagio requerida pela servidora Katia Faria
Silvia, (fls. 01);

B. Autoriza¢do do Gestor desta Casa de Leis, Domingos Oiiveira
dos Santos (fls. 01);

C. Relago de itens, notebooks, Intel Core i3 6° Geragdo, 2GHz, tela
15,6 LCD, Memoria DDR3 1333 MHz, Disco Rigido 1 TB HD
(5400);

D. Ha Justificativa da aquisi¢io de notebooks, pela servidora Katia

Faria da Silva (fls. 4);
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Cotagio de pregos do site do comprasnet de Santo Augusto,
Termo de Homologagho do Pregio Eletrnico, valor de R$
4.799,00 reais, (fls. 06),

Cotagéo de pregos, comprasnet do Ministério da Defesa, valor de
R3 2.450,00 reais;

Cotagdo de precos, DataPlus, R$ 2.599,00 reais (fls. 10);
Cotago de pregos, Kabum, pesquisa prego R$ 2.019 reais, (fls.
14);

Cotagdo de pregos, Kadri, informatica no valor de R$ 2.799,00
reais, (fls. 16);

Cotagfio de pregos, Gazin no valor de R$ 2400,00 reais, (fls.18);
Certiddo Negativa com Municipio de Caceres, Certidao Positiva
com efeitos Negativos com o Estadoe do Mato Grosso, Certidde
Positiva com efeitos Negativos com a Unifo Federal;

Certidfio de Regularidade com o FGTS;

. Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

Cotagio Média de Pregos, ({ls. 27);
Termo de referéncia, (folhas 13-16),
Lista cotagfio de precos médios, (fls. 12);
Termo de referéncia (fis. 28-33);
Dotagéio or¢amentaria (fls. 34);

Pedido de analise juridica do pedido.

1. DA CONTRATACAOQ POR DISPENSA DE LICITACAO.

O inciso XXI, artigo 37 da nossa Carta Magna dispde regra sobre

a obrigatoriedade da Administragio Publica em realizar suas contratagdes através de

W et




N

N ESTADO DE MATO GROS%O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

“Art. 37.(..)

XXI— ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servicos, compras e alienagdes serlio contratados mediante
processo de licitacdo publica que assegure igualdade de
condigbes a todos os concorrentes, com clausulas que
estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condi¢des
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirg
as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica indispensdveis

a garantia do cumprimento das obrigagdes.

Percebe-se que a Constitnigio concedeu a possibilidade da

contratacgo sem licitacdo desde que especificados em legislagéio por lei ordindria.

Nos termos da Consulta com fulcro da mesma reside na
possibilidade de utilizagio da dispensa de licitagio para a contrataciio do objeto ora

mencionado.
A proposta tem fundamento juridico nos diplomas legais, a saber:

Licitagdo dispensdvel é aquela que a Administragdo pode deixar
de realizar, se assim lhe convier. A lei enumerou 26 casos (art.
24). Os servigos (que ndo sejam de engenharia) e as compras até
10% do limite previsto para o convite (art. 24, II) podem ser
contratados diretamente pelos mesmos motivos que aulorizam «
dispensa de licitagdo para obras e servigos de engenharia de
pequeno valor, ou seja, por ndo comportarem protelacdo e
formalismos burocrdticos. (MEIRELLES, Hely Lopes. Licitacéo
e Contrato Administrativo. 14 ed. Sdo Paulo: Malheiros, 2006, P
i13)

E ainda,
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“Art. 24 ~ E dispensdivel a licitagdo.

Inciso Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a”, do inciso Il do artigo
anterior € para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez,

Assim, de acordo com o diploma legal, comumente conhecido como
Let de Licitagdes, poderd ser dispensada a licitagfio para contratagdo de servicos com
valor estimado até R$ 8.000,00 (oito mil reais), caso ultrapasse esse valor necessaria a
abertura de licitagfio, em que a modalidade adotada deve ater-se ao limite de valor

constante no art. 23 da Lei n° 8.666/93.

Adermais, com base no artigo 3°, inciso II, da Lei Municipal 2.585 de
19 de junho 2017, atualizou os valores da Lei 8.666/93, sendo os valores elevados para
R$ 35.996,98 reais, sendo que o valor da aquisi¢do dos notebooks é de R$ 12.000,00

reais, este fica dentro do limite previsto na Lei Municipal

Ademais, conforme podemos perceber nas folhas n° 18 » 4 empresa
Gazin, apresentou o menor valor de R$ 2.400,00 reais, ({1s.18); assim em relagZo ao valor,

a dispensa de licitagfio ¢ plenamente posstvel.

Ressaltam a doutrina e a jurisprudéncia que a dispensa de licitacfio deve
ser excepeional, pois a regra & que toda a contratagéio da Administra¢do Publica deve ser

precedida de licitagfio, para preservar o principio da supremacia do interesse ptblico.

Portanto, o critério de limite de preco s6 foi adotado pelo legislador
para, em caso de compras ou servigos de pequeno valor, pudesse o poder puiblico contratar
pela modalidade mais célere de licitagdo ou, excepcionalmente, dispensar a licitagdo, j4
que existem hipdteses em que a licitagfio formal seria impossivel ou frustraria a prépria
consecucio dos interesses publicos. O procedimento licitatério normal conduziria ao

sacrificio do interesse publico e ndo asseguraria a contratagio mais vantajosa.
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Por isso, num primeiro momento, a Administra¢dio verificard a_

existéncia de uma necessidade a ser atendida. Deverd diagnosticar 0 meio mais adequado

para atender ao reclamo.

Definird um objeto a ser contratado, inclusive adotando providéncias
acerca da elaboragio de orgamentos, apuragiio da competitividade entre a contratagfio e

as previsdes orgamentarias.

Ao que vejo, pelos documentos que instruem o presente processo, todas

essas providéncias foram tomadas.

Por outro lado, verifico que a empresa que forneceu o menor prego em
relagdo ao objeto do presente contrato, apresentou n0s autos os seguintes documentos

certides para sua contratacdo.

A.  Certidéio Negativa com Municipio de Caceres;

B.  Certiddo Positiva com efeitos Negativos com o Estado do
Mato Grosso,

C.  Certiddo Positiva com efeitos Negativos com a Unifio
Federal;

D. Certidio de Regularidade com o FGTS;

E.  Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas.

Assim as certiddes apresentam a regularidade da empresa que

apresentou menor prego para a compra de notebooks para esta Casa de Leis.

DA CONCLUSAQ

Estudando o caso, concluo que a aquisicdo dos notebooks do objeto em
epigrafe, observando a Lei n°, 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, em especial o
disposto nos artigos 24, incisos IL, e o artigo 3°, inciso 11, da Lei Municipal de 2.585 de
19 de junho de 2017, hipotese em que se enquadra a consulta submetida, configurando

assim o interesse, bem como estando o menor Prego proposto, compativel com o praticado
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no mercado, conforme pesquisa de precos, nos autos, opinamos pela Dispensa de
Licitac#o.

Ante ao exposto e considerando os posicionamentos citados

alhures, a Assessoria Juridica epina favoravelmente ao pedido constante do presente
processo, prosseguindo-se nos seus ulteriores termos.

E o parecer, salvo melhor juizo.
Cdceres, MT, 04 de setembro de 2017.
(s @@M@J
NICOLAS MURTINHO RAMOS
Advogado da Camara Municipio

OAB - MT n° 19.005/0
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Memorando n° 126/SALCP/2017 Céceres-MT, 04 de setembro de 2017

DE: ANTONIO CAETANO PAVINE
Diretor da Secretaria de Aquisi¢des, Licitagdes, Contratos e Patriménio.

PARA: LUCAS PINHEIRO SPOSITO
Controlador Interno

Referente: Processo 079/17, Protocolo 1394/2017 de 29/08/2017 — Aquisig¢fio de notebooks
Estimado Sr. | |

Ao mesmo fempo cumprimento-o, também encaminho o Processo de Protocolo 1394/2017
de 29/08/2017, que trata da aquisi¢io de notebooks para atendimento da Camara Municipal de
Céceres, para andlise e emissdo de parecer quanto a conformidade.

Nada mais havendo.

Atenciosamente,

ANTONIO ¢ PAVINE
Diretor da Secretaria de Aquisi¢io, Licitagio, Contratos e Patrimdnio

Rua Caronel José Dulce, esquina com Rua General Osorio CACERES - CEP.: 78200-000 -
Fone: {65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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Parecer n° 51/2017 — Unidade de Controle Interno
Modalidade: Conformidade

Referéncia: Memorando n° 126/SALCP/2017
Assunto: Dispensa de Licitagdo

Objetivo: Verificar se o processo de dispensa de licitagao atende as exigéncias legais e
orientagdes juridicas desta Casa de Leis.

Interessado (a): Camara Municipal de Céceres

RELATORIO:

Em pauta, analise do processo n° 079/2017 de protocolo n® 1394 de 29/08/2017 que
visa 3 “Aquisi¢io de material permanente de informitica para atender as necessidades
da Camara Municipal de Céceres”.

Verificamos nos autos que a contratagio foi fundamentada no art. 24, inc. II, da Lei
8.666/93, logo dispensa de licitagdio em razéio do valor.

Portanto este Controlador Interno se pautara em realizar a conformidade e verificar o
cumprimento das exigéncias da Procuradoria Legislativa.

DO CONTROLE INTERNO

A Constltmgao Federal de 1988, em seu art. 74, estabelece as finalidades do sistema
de controle interno, a lei complementar 2° 111 de 10 de feveteiro de 2017 estabelece ao
Controle Interno, dentre outras competéncias, “comprovar a legalidade ¢ avaliar os resultados,
quanto 2 eficdcia e & eficiéncia, da gestdo orcamentdria, financeira € patrimonial do Poder
Legislativo™.

Tendo em vista que a aquisi¢iio sub examine, implica em realizago de despesa, resta
demonstrada a competéncia do Controle Interno para analise e manifestacdo.

DA CONFORMIDADE

Segundo anorma ABNT NBR ISO/IEC 17000: 2005, a Avaliacéo da Confonmdade é
a demonsrra;:ao de que requisitos especificados relativos a um produto, processo, sistema,
pessoa ou organismo sdo atendidos”.

‘Subentende-se que qualquer avahagﬁo feita para verificar se um objeto atende a
requisitos. pre-estabelemdos encaixa-se neste conceito. Entretanto, hd que se distinguir a
avaliagiio da conformidade felta pontualmente, daquela feita sistematicamente, que éo campo

da avaliagio da conformidade que nos interessa abordar.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Oséno centro, Cacerele" CEP: 78 200-000 N
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Neste sentido, para fins didaticos, cabe introduzir um conceito de avaliago da
conformidade que ndo € o apresentado na NBR ISO/IEC 17000:20005, mas tem significado
semelhante, além de permitir uma andlise mais critica do contexto em que a atividade ¢
exercida no Brasil.

“A Avaliacio da Conformidade ¢ um processo sistematizado, com regras pré-
estabelecidas, devidamente acompanhado ¢ avaliado, de forma a propiciar adequado grau de
confianca de que um produto, processo ou servico, ou ainda um profissional, atende a
requisitos pré-estabelecidos por normas ou regulamentos, com 0 menor custo possivel para a
sociedade™.

Fste conceito preconiza a ideia de tratamento sistémico, pré-estabelecimento de regras
e, como em todo sistemna, acompanhamento e avaliagdio dos seus resultados.

Existem ainda duas outras defini¢des para avaha,gao da conformidade, todas com o
mesmo significado: '

a) Segundo a ABNT ISO/IEC Guia 2, a Avaliagdo da Conformidade ¢ um “exame
sxstematlco do grau de atendunento por parte de um produto processo o serv190 a requ151tos

b) Na. visdo da Orgamzagao Mund1a1 do Comercm - OMC a Avaha(;ao da
Conformidade € “qualquer atividade com Ob_]ethO de determinar, direta ou mdlretamente. |
atendlmento a requisitos aplicdveis”. S - S

Para concluu', a anahse na modahdacle “Conformldade” que sera- fclta festes autos fem
0 ob_]etwo de assegurar a administragfio piiblica que 0 processo estd. de acordo com as normas
ou fegulamentos previamente estabelecidos.

DA CONTRATACAO DIRETA EM RAZAO DO VALOR

A presente contratagﬁo foi fundamentada no inc. . do art. 24 da le1 de hcltagoes Iogo
d1spensa de 1101ta<;ao Sendo assim passernos a analisar tal dispositivo. . SR

anelramente para a situagfio implicar dispensa de licitagdo, deve o fato concreto
enquadrar-se no dispositivo' legal, preenchendo todos os. requisitos. Concluimos- assim que
niio cabe a0 gestor a criagdo de qualquer outra hipétese de dispensa de licitaglio senfio aquelas
ja previstas em lei, pois as hipéteses de licitagdo dispensavel previstas expressamente na Lei
s80 numerts ciausus ne jargﬁo juridico.

O inciso I1 do art. 24 da Lel de. hcltagﬁes (8.666/ 93) dlspoe in verbzs

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Rua Coronel José Dulce esguina com a Rua General Osdrio, centro, CécercsMT CEP: 78.200-000- .
Fone: (65) 3223-1707 Fax (65) 3223-6862 site: www.camaracaceres.mt.gov.br
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II - para outros servigos e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso I de artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma 56 vez;

Nesse inciso, a Lei estabelece ser dispensivel a licitagio em razio do valor do
objeto a ser contratado. Tal previsio legal se deve ao fato de que toda licitagio € onerosa a
administracdo, logo, nossos legisladores ponderai'am sobre os custos do procedimento com o
prmc1p10 constitucional da economicidade. (Gf nosso)

Portanto, percebemos que o redundo valor do objeto a ser contratado ensejaria em um
gasto superior a vantagem direta aferivel se tal aquisi¢do fosse precedida de licitac#o.

Em nosso caso concreto, o objeto a ser contratado conforme o termo de referéncia de
folhas 28 a 33 constante nos autos & a “Aquisiciio de material permanente de inform:itica
para atender as necessidades da Cidmara Municipal de Céceres” ¢ o valor total foi
estimado em R$ 12.000,00.

Para fins de conclusfio ressalto aqui 0 entendlmento do Subprocurador—Gera] do
Ministério Publico do Tribunal de Contas da Umao a respe1t0 da dlspensa de- 11cxtaga0 em
razo do valor: X

“F dispensdvel a licitagio para obras ¢
servigos de engenharia de valor  até R$
- 15.000,00, desde que néio se reﬁr&m a parcelas
‘de uma mesma obra ou servi¢o ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza € no
mesmo local que possam Ser. realizadas
:conjunta € concomwntemente, e para compras
¢ ‘outros servicos de até R$ 8.000,00, desde
que nfo se refiram a parcelas de um mesmo
semgo ou compra de maior vulto que possa
_ s_er realizada de uma s0 vez”

" Enténdemos que no caso em comento, quando for possivel a contratagdo por dispensa
de licitagdo em razo do valor devemos nos atentar para néo fracionar despesas ¢ assim ﬁlglr
do dever de licitar da adnumstrag:ao

'FURTADO, Lucas Rocha. Curso de Licitagtes e Contratos Admlmstratwos Belo Honzonte Ed Forum
2015 p.135.
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DO CHECK-LIST DE VERIFICACAO

. "REQUISITO

{nico Processo, devidamente
autuado, protocolado e numerado?

contratacdo proposta integra um |

0la42

Art. 38, caput da Lei

n% 8.666/1993;

« Orientacdo Normativa
AGU n° 02/2009

H& autorizagdo da autoridade
competente permitindo o inicio do
processo de contratagdo?

33

» Art. 38, caput da Lei
n© 8.666/1993

Hé adequada caracterizagdio do|.
objeto e dotagdo orgamentdria
especifica para realizagdo da|
despesa decorrente da contratacdo, |
com indicagdo das respectivas

rubricas?

01,02e

e Arts. 14 e 38, capul
da Lei n® 8.666/1993

| Existe  parecer  técnico  ou
‘| manifestagdo que justifique ~ a
necessidade do objeto e configure a

' ' hipétese legal de dlspensa aphcavel_

ao. Caso. concreto7

36 a4l

« Art. 38, VI, da tei n°
8.666/1993"

No-caso de dispensa de ficitacio para

a aquisigdo de bens, constam dos "

autos:

5.1.a espec;ﬁcagao completa do bem
a..ser adquirido, sem. lndlcagao de
marca?

5.2, ‘as Justiﬁcatlvas tecnu:as,r caso
9e3a necessaria a- indicagiio de marca
ou especnf cagoes exclusivas? -

5.3. a definicio das Linidades e das
quantidades a serem . adquiridas. e
cronograma de entrega em fungdo do
£onsumo e utlhzagao provavels?

5.4. - as. condigdes de - guarda e
armazenamento que ndo permitam a
deterioragdo do material?

55. a declaragao de que a compra

{

O

02

28a30

30

o At. 15, 15 79, da Lei
n® 8.666/1993

atende a0 pﬂl’lCipIO da padronlzagao,

D@j_

I_{ua Coronel José Dulce esquina com a Rua Genaral Osério, ccntro Caccres!MT CEP: 78.200-000
‘Fone: (65) 3223-1707. Fax (65) 3223-6862

stte www.camaracaceres.mt. gov.br
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que imponha compatibilidade de
especificagbes técnicas e de
desempenho?

-pela autoridade competente?

No caso de dispensa de licitaggo para
a execugdo de obras ou para a
prestacao de servigos, constam nos
autos: DO E:@

6.1. Ha Projeto Basico ou Termo de
Referéncia, devidamente aprovado

(OBS) O Projefo Bdsico deve conter todos os
elementos previstos ng art. 85 inclse IX, alineas
“a”a 7 da Lei n® 8.666/93.

Em se tratando de confratagie de servigos, deve |
tambdim atender ao disposto nos arfs, 15 e 16 da
Instrugdo Normativa SLTL/MPOG n® 02/2008. ' O .D m
6.2. Foi elaborado, se for o caso, 0|
Projeto Executivo, ou autorizado que

seja realizado concomitantemente

COM a Sua execucan? . _ « Art. 69, IX , X; art. 7°,
) I,I,gg 10, 2% [ Il e
(0B5) 05 Projetos Bésico e Executive devermn § 99; art. 8°, caput:
alender aos seguinles regufsitos; seguranga; r M U
funclonatidade e adequacio 3o interesse publico; | - : : art. 12; art. 26, -
economia na execugn, conservagio € operacao; paragrafo tnico, ILIIL,
possibiiidade . de emprege de mdo-de-obrg; IV e art. 43, IV da Lei

materials, tecnologla e malenas-primas existentes
no local para execigso, conservagdo € operagdo,;
fadlidade na execupdo, conservagio e operagio, J O @

no 8.666/1993;
e Arts. 15, XII, “b" e 18

sem prejuzo da durdbifidsde da obra oo b : da Instrucio
) adk o35 normas eonicas, de sadde C N i
ziN;;:gumﬁgom b—aba.-‘h; aa’equ:das,e ?grpads Normativa SLTI/MPOG
ambleptal. n° 02/2008
6.3 Existe. orgamento detaihado em
planithas: quantitatlvos gue

expressem . a composu;ao de todos
0s custos unitarios para as obras ou
servicos, com . indicagdo  da
metodologia ~ utiizada "para’ a5 | o | g
quantificagdo  do  wvalor  da e
contratagao? ' o

{OBS) Conforme prewsw na LDGL o msto glaba! a‘e
obras e servigos de engenharia serd oblido a partir de
) composf;&‘es de custos mﬂéﬂas, previstas no projeto,
mepores ' ou  fguals  d  medianz de  seus
coraspondentss € 1o casp de obres & senigos
rodovidiios, & tabela do Sisterna de Custos de Obras
Rodovidrias - SICRO, exmtvadas‘ o5 lens
caracfeﬂzadas corny mmtagem :

6.4 A execugao das obras e. dos servigos foi

programada em sua ftotalidade, previstos | - -

En

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Céceres/MT — CEP: 78.200-000
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seus custos atua! e final' e considerados os
prazos de sua execugdo?

No caso de dispensa por pegueno
valor da contratagdo, prevista no
art. 24, I e II da Lei n° 8.666/1993,
constam nos autos:

7.1. no caso de obras e servios de | O | O | &
engenharia, a demonstracdo de que
o valor da contratacdo é menor ou
igual a R$ 15.000,00 (quinze mit
reais)?
(OBS} 3 dispansa serd possivel desde que as obras
o senigos pdo ser refiram a8 parcelas e uma
mesma obra oUf Servico ou alida pama obras ou

servicos 43 mesma natureza e 1o mesmo focal que-| -
possam ser realizadas confunia e

o b | eat241emdaleine
7.2. no caso de outros servigos € 8.666/1993; ‘
| compras, a demonstragio de que o | | 1y et

valor da contratagdo € menor ou f¥§ 01O 01/04/2009;
igual a R$ 8.000,00 (oito mil reais)? . Ac_ic:)étt:ljfio 216/2002 - P
7.3. a declaragdo de que a definicdo o AcOrddo n© 1386/2005
do valor da contrataco levou em —P-TCU; .
id do da vigéncia | O | O | & » pocrdes "
consi eragao 0 perlo a Vig a 2255/2011-P — TCU;
do contrato ‘e as suas possiveis * Art. 4°, § 20, do
prol-rog agOES? . Decreto n° 5.450/2005

74, a declaragao de que f0|
averlguada e atestada a mexnstencna
de fracionamento mdewdo de
despesas, sobretudo por meio da
venﬁcagao de que o valor limite
total para.a. dtspensa de licitagdo
(R$ 15.000,00 ou R$ 8.000 00)
ainda ndo ultrapassou, no exercicio | & %O
financeiro, o somatono de todas as
despesas - relativas ac subelemento
orcamentério especifico para -cada
compra ou’ servigo- que se pretende
contratar? '

¥ . Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua Gerleral Osbrio, oentro CécercsfMT CEP: 78:200-000" ’-“ :
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T

PNl ;
. ESTADO DE MATO GROS§O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Ha nos autos pesquisa de mercado
com um minimo de 3 orcamentos e
planilha de pregos ou demonstragdo
de  limitacdo de mercado ou

« Art, 15, III, da Lei n®
8.666/1953;

10.

{além da verificacdo de eventual |

proibicdo de contratar com a
Administragdo Pdblica e_ de eventuals

manifesto desinteresse dos <o |+ AchrdSo no 1038/2011
8. | convidados (TCU: Acérddo no DU i -P-TCU;
43/2002) inviabilizando a obtengdo 'A;f”dio n® 1782/2010
.dos trés orcamentos? -P-Tcl
| (0BS) A pesquisa pode ser fota por outros
MECANiSI0S, como consufta aos pregos praticados
no COMPRASNET, em  revistas  ofigais |
especializadas ou alravés de institutos de pesquiss.
Consta nos autos, no gue couber:
. - } . _ Ty 19a26
G.1. Identificacdo do fornecedor ou | e30
executante e justificativa da sua |
escolha?
) I 1 WA 26 - pardgrafo
9 9.2. Justificativa do prego? S| O josa1s gnico, da Llei n°
9.3. Documento -de aprovagéo - dos - @
projetos de pesquisa aos quais 0S
bens serdo alocados? :
Foram' juntados a0s autos Os o
documentos de habilitaciio exigidos * Actrdao n® S43/2010
da futura contratada, na forma dos  Acérdso o 3146/2010-
arts. 27 a 31 da Lei n? 8.666/1993 1 13 Camara - TCU;
e / { [m :} a2 . Art. 69, III, da Lei n°

' 10.522/2002;

« Acorddo n® 7832/2010-
12 Cimara - TCU

' registros no CADIN?

CONCLUSAO

o presente trabalho refenu—se a anallse de Conformldade no processo de “Aqms:gao
de material permanente de mformatlca para atender as necesmdades da Chmara
Mumclpal de Céceres.” ' : ’

Rua Coronet José Dulce esquina com a Rua General QOsério, centro, Céceres/MT — CEP: 78.200-000
- site: “Wcamaracaceresmtgovbr ool
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O fundamento legal utilizado para esta contrata¢fio foi o inciso II do artigo 24 da Lei
8.666/93 combinado com o art. 3°, inc. II, da Lei Municipal 2.585 de 19 de julho de 2017,
conforme folha n°® 29.

A pesquisa de pregos realizada buscou atender a chamada “cesta de precos aceitaveis”
conforme ao que dispde a Resolugfio de Consulta n° 20/2016 - Processo n® 131938/2016 do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Verificamos que se juntaram aos autos 02 (duas) atas de registro de pregos, 02 (duas)
pesquisas de prego feitas em empresas na internet ¢ 02 (dois) orgamentos de empresas locais.

Ainda orientamos que esta Administtagéo no balizamento de seus.pregos. busqﬁé orgar
com a quantidade mixima possivel de fornecedores locais que possam atender a
necessidade desta Administragéo.

A razfio da escolha do fornecedor se deu em razéio da proposta mais vantajosa entre as
empresas locais apresentadas.

No tocante ao quesito de n° 7.4, verificou-se nos autos que nfo ha a declarago de que
foi averiguada ¢ atestada a inexisténcia-de fracionamento indevido de despesas, sobretudo por
mei6 da.verificagio de que o valor limite total para a dispensa de licitagdo ainda ndo
ultrapassou, no exercicio financeiro, o somatério de todas as despesas relativas ao
subelemento orgamenta.no especiﬁco para cada compra ou servigo que se pretende contratar

Por ﬁm para a conformldade do presente processo deve -se juntar a declara(;ao
supramencionada e:

a).veﬁﬁcag:fio de eventual proibigio de contratar com a Administragfio Pablica;:. .
b)venﬁcagao de eventuais registros no CADIN;

Em tempo onentamos que o recebimento deste servu;o seja feito conforme 0 artlgo 67
da Tei de hcltagoes e contratos (1e1 8.666/93).

Encammhem—se os autos 2 Secretaria de Aqmsu;oes LlClta(;OGS, Contratos e
Pammomo para conhecimento e prov1den01as

Céceres-MT, 05 de setembro de 2017:

. Controlador Interno

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua Gereral Osério, centro, Caceres/MT — CEP: 78.200-000
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06/09/2017 Portal da Ts=nsparéncia - Cadastro de Empres:y; Iniddneas e Suspensas

Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd am:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastre Nacional de Empresas Iniddneas ¢ Suspensas (CEIS) € um banco de informag@es mantide: nefa cControladoria-Gerd da Unifo que tem come ohbjetiva consalidar a
refacic das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra come efeita restrigia ao direite de participar em licitsgBes ou de celebrar contzatos com a
Administragio Pitblica. Saiba mais

Consulta

1 CPF/CNP): | [77941490015004

Nome, Razao Social ou | JGAZIN IND GOM LIE MOVEIS ELET LIDA144
Nome Fantasia:

| - Tlpo de Sanglo: | iTodos v:

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: D6/09/2017 08:13:12
NAo foram enconttados registros qua atendam ac segulnta critério de busca:

CNPJI/CPF: 77941430015004 .
Nome, Razao Soclal ou Nome Fantasia: GAZIMN [ND COM DE MOVELS ELET 1LTDAL44

Péiglna 1/1

ATENGAC

Este cadastro visa dar publicldade s sangBes administretivas aplicadas contra licltantes e fornecedores. As informacgSes agqui veiculadas s8o de inteira responsabilidade das
-/"\;enﬂdades que as prestaram, nao podendn a Unlén ser responsabilizada pela veraddade efou autenticidade de tals informacgies nem pelas aventuals danos diretos ou indiretos

fue delas resuitem causados a terceiros. )

1 2%
* Deslgnagao do apenado, conforme informado pelo drglio sancionador (publicago no DO, dados constantes de Offcio, etc.)
=% Conststou-se¢ Gue o noms Informado pele Grgfio sancicnador diverge significstivamente do constante do cadastre da Receita Federal, conslderando-se o CPFICNPD

informados. O nome constants do cadastro da Receita Federal pode ser verificade clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteragio no
nome do sanclonado ou uma inconsisténcia das dados informados. Mais informag@es podemn ser obtidss junto ao Grg8o sancionados

P s e i e hrfepis PepfCAni=7 7941490015004 &nome=GAZIN+IND+COM+DE+MOVEIS+ELET+LTDA144&tipoSancac=

"M
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Como obter informacoes sobre o registro no
CADIN? Quem pode requerer?

Os contribuintes poderdo ser informados sobre a existéncia de registros no CADIN, mediante consulta a
qualquer érgdo ou entidade com acesso ao CADIN, todavia tais informacbes somente serfio prestadas aos
responsiveis pelos débitos, devidamente identificados.

§
BRASILE Servigos Barra GovBr

Vale salientar que, cada érgio da administraciic somente podera prestar informacoes em relacio aos
registros que efetuou, ndo podendo informar acerca de registros efetnados por outros 6rgao.

‘Dada a natureza sigilosa das informacdes que constituem o Cadastro, néo é disponibilizada ao péblico
consulta por via telefonica ou internet.

As razdes que motivaram o registro no CADIN somente poderao ser informadas pelo 6rgéo responsavel por

tal registro. Assim, em tendo sido o registro no CADIN originado pela existéncia de um débito inscrito em

Divida Ativa da UniZo, cabe ao contribuinte dirigir-se a uma das unidades de atendimento da PGFN e
~—solicitar os esclarecimentos desejados.

O que é?
Documentos necessarios
Legislaciio especifica

Prazos

hitn- e ot Fazenda aov bridivida-ativa-da-uniao/todos- ps-servicos/informacoes-e-servicos-para-pessoa-fisica/cadin/como-obter-informacoes-... 111



CADIN — PGFN - Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional http://www.pgfn.fazenda.gov.br/divida-ativa-da-uniao/fl = a-di...
B Wi
z o

o

% GF
BRASIL Servigos Barra GovBr

CADIN

O contribuinte que tiver débitos inscritos em divida ativa tera seus dados incluidos no Cadastro
Informativo de Créditos nfio Quitados do Setor Phiblico Federal — CADIN, apds 75 (setenta e
cinco) dias da comunicacdo do seu débito, nos termos do artigo 2° e paragrafos da Lei n®10.522,

de 19 de julho de 2002.
Inscricio

Cobranca

Execucio Fiscal

1 e 1 06/09/2017 07:18



. CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
y CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
03.960.333/0001-50 Exercicio: 2017

LISTAGEM DE DESPESA POR FICHA

Pt

Pagina 1
Data Emp/Sub Tipo C.A. Nome Ordpy PAGA
ORGAMENTARIA
FICHA 2 110-000 010101 CAMARA MUNICIPAL
FonRecurso 0.1_.00 (01.031.1001.1002.0000 AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
4.4.80.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTC DE DAROS
- DTIO3/2017 00111 /001 OR NV 110-000 KPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS EIREL! - ME 00214 2.300,00
. 20/03/2017 00087 /001 OR NV 110-000 M.R.FERNANDES EPP 00270 4.200,00
6.500,00
<" TOTAL DA FICHA 8.500,00
TOTAL ORCAMENTARIA 6.500,00
TOTAL GERAL £.500,00

" Fiorilli $/C Lida, Software - {contass - 8.21.16.4140 - 105824}



AMARA MUNICIPAL DE CACERES
CNPJ: 03.960.333/0001-50

%
Pedido de Empenho
“Pedido  Data Emissdo  N°Sofickagio  Responsdvel TR gitador
00270/17 06/09/2017 00500/17 . KATIAFARIA DA SILVA CLAUDIO ARVELIN(
Poder  PODER LEGISLATIVO TTTTTToTTTTTTmTmommmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmT
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
Cond. Pagamento

Centro de Custo SECRETARIA GERAL 777

Ficha 2 Valor 12.000,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
01.031.1001.1002.0000 AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
“servagio T TTTTITTTTommmmmmmmmmmmmmmmmmmm I

COM OS CORDIAIS CUMPRIMENTOS, VIMOS POR MEIO DESTE SOLICITAR AQUISICAO DE 05 (CINCO) NOTEBOOKS PARA AT .
ENDIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE CACERES- MT, CONFORME AS ESPECIFICACOES ANEXAS AO PRESENTE PEDIDO.
EM TEMPO LEMBRAMOS, QUE CADA VEREADOR POSSUI UM NOTEBOOK, SENDO REPASSADO DA GESTAC PASSADA, QUAI
S ESTAO INCLUSIVE NECESSITANDO MANUTENGAQ. POREM, O NUMEROQ E INSUFICIENTE CONSIDERANDO O NUMERO DE V
EREADORES QUE AUMENTOU, RAZAO PELA QUAL SE FAZ NECESSARIA NOVA AQUISICAD.

CERTOS DE VOSSA ATENGAC, DESDE JA NOS COLOCAMOS A DISPOSICAC.

ATENCIOSAMENTE

KATIA FARIA DA S!LVA

Fornecedor GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. coD: 1170 '
Enderego: AVENIDA SETE DE SETEMBRO Ne: 145 CNPJ: 77.941.490/0150-04

CACERES
CodProd  Diser. 77T "Marea | Unid | Quant  $Unit CentrodeCusto valor
086.004.411 NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR PORT) UN 5 240000 SECRETARIAGERAL . .
’ ) Obs.:

===f====.=.=:======.===.========================================-— ——————————————————————————— 1-— O;a—i;;:I;:
N : ' 12.000,00

7 léé,zzng_/ KM..@?_--

CHEFE DE GABINETE



CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

03.960.333/0001-50 Exercicio: 2017
ORDEM DE PAGAMENTO
. ORDEM DE PAGAMENTO p0oo03
5, DATA: 13/09/2017 VENCTO:12/09/2017 PAGTO: 13/09/2017

Credor..: GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E EL. CNPJ: 77.941.490/0150-04 Coc

e Enderego: AVENIDA SETE DE SETEMBRO
Cidade..: CACERES CEP: 78200-000

Diseriminacio..:
REFERENTE AQUISICAO DE 05 (CINCO} NOTEBOOKS PARA ATENDIMENTO DA CAMARA I
IPAL DE CACERES, CONFORME PROCESSO 079/2017.

: Despesa Bruta: . . . . « « « - RRS 12.000,00
s EMP/SUB M. . LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGRO DESCONTO
Despesa Liquida: . . . . . . . RR$ 12.000
QRDEM DE PAGAMENTO
 PAGUE-SE __/_/
Pagamento efetuado com o(s) seguinte (s) Recurso(s):
T e Banco | Conta | Cheque | Valor R$
q6s T 33.000000

-TOTAL. . . RRS 12.000,00

Despesa paga em 1370942017 Com Os recursos acima discriminadoes

i : DOMINGOS O hl%wﬁos SANTOS ELIAS PEREIRA DA SILVA
e PRESIDENTE TESOUREIRC

RECIBO: Recebi(emosQ o valor constante deste(s) Empenho(s}

-

. / / Nome :
e Ass: . CNPJ/CPF:

< Fiorili S/C Ltda. Software - (contass - 8.21.16.4140 - 10581)

.. 14/08/2017 10:08 Usuério: Maria Céiia da Sitva Borin




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS

A CAMARA MUNICIPAL DE CACERES neste ato representada pela Comissdo de
Atesto e Recebimento de Produtos declara, para os fins que se fizerem necessérios, que recebeu,
no dia 29 de junho de 2017, da empresa GAZIN — IND. E COM. DE MOVEIS E ELTROD.
LTDA, CNPJ 77.941.490/0150-04, os produtos da NF-e n° 000063261 — série 001, no valor de
R$ 12.006,00. No ato do recebimento, os itens se encontravam em perfeito estado de conservagéio
e de acordo com a quantidades descritas na referida nota fiscal e termo de referéncia. Em anexo,
fotos dos produtos recebidos e nota fiscal.

Nada mais havendo para 0 momento.

Atenciosamente,
Céceres-MT, 12 de setembro de 2017.
ELLE[E.
omissdio de Atesto e Recebimento de Produtos
Portaria 52/2017 C?/
| RGN B .
%»W%m@g;ﬁ- A JJ@Q\m
CLAUDIO ARVELINO SONAQUE DANIEL DA SILVA VISCOVINI
Comissd@o de Atesto e Recebimento de Produtos Comissdo de Atesto e Recebimento de Produtos
Portaria 52/2017 Portaria 52/2017

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osério CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: {65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS
FOTOS DOS PRODUTOS

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osério CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: [65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO "i?\f:-

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osdrio CACERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br



PR

Reczbemos de GAZIN - IND, § COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. os produtes e/ou servigos constantes ¢a Nota Fiscal Elctrénica indicada ao fado.
Destinatério: CAMARA MUNICIPAL PE CACERES - RUA CORONEL 108 DULCE, SN - CENTRL - CACERES - MT.
Emissio: 12/09/2017 Valor Total: R 12.008,00

NF-e

N° 000.063.261
OATA DG RECEIINENTS IGENTIFICAGAD E RESINATLIRA T RESEBEDCR
! Série 001
1
GAZIN - IND. E COM. DE MOVEIS | 1.ccovrtc suciosde
E ELETROD. LTDA. Noka Fizcal Elsirdnica
0 - ENTRADA
1.-5aipa
AVENIDA VIl DE SETEMBRO, 145, 8N CHAVE GE ASEsse
CENTRO - CACERES - MT N° 000.063.261 | 5117 0977 %414 9001 5004 5560 1000 0632 6110 6221 8480
Fone: (85132112200 CEP: 78200-000 Al
(6o Serie 001 Cansulta de autenticidads no porta! da NF-& Py
i' Folha 1/1 wwnw.rife. fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ. 7@?&%0}?@@
NATUREZA DA DFERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE LSO _,;':" =
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 151170851435339 12/09/2017 07: 5&\15_ 5 b@' ”
P
RFSCRIGAD ESTAGUAL HSCRIGEC ESTADUAL £ SUBSTITUTC TRIBUTARKY CHP =
133173305 77.941.490/0150-04 s re"f
- “"-—3‘_{:—/
DESTINATARIQ { REMETENTE
HOME ! RAZAD SOCIAL CHPJ I CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES 03.960.333/0001-50 12/06/2017
ENDEREGD BAWSA ! DISTRITO CER DATA D SAIDA
RUA CORONEL JOS DULCE, SN CENTRO 78200-000 12/09/2017
MUNICIPID uF TELEFOKE ! FAX INECRIGAD ESTADLIAL HORA DA SADA
CACERES MT | (65)32231707
DUPLICATAS
M ~ 3173771
Vi 40 20/09/2017
Valor R$ 12.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
tTQTﬂL APROX DOS TREUTOS BASE BE CALCULD B0 ICMS. WVALOR OO ICMS BASE DE CALCULD DO IGME SUBSTIFUIGAD WALOR DO ICMS Suﬁsmulciﬂ VALCR TOTAL DOS PRODUTOS
3.763,20 0,00 0,00 0,00 12.000,00
VALCR DO FRETE WALDR DO SEGUREG DESSQNTD CRITRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR OO 1P| s Lo
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000:00
TRANSPORTADOR !/ VOLUMES TRANSPORTADOS
KOME f RAZAD SOCIAL FREVE POR CORTA CATIE0 ANET PLAGA Do VEISULD ue CKPLTCPF
0-EMITENTE
ENOEREGO MuNICEPIo ur INECR‘GAD ESTADUAL
UUANTIZADE ESPECIE MARCA HUMERAGED PESO BRUTT PESS LFAUIDS
5 14,00 16,50
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICCS
Soota, DESCRIGAD DO PRODUTD ! SERVIES Nowsn | et | crcs | uwp. oummoaps | (JALOR | VALOR | vALOR | BASEDE | VAOR | uaoR I:ﬁ:““‘]‘: UALOR APROK
48371.16.4 |NOTEBQOK LENOVO IDEA 1506 1360060 4GB 1TB WI[8471301%| 441 (5102 Un 1,00 2.400,06 O 240000 0,00 o,00 4,001 0,00 0,00 752,64
BOYHOOORBR FRATA BIVOLT
PORTARTA MCTMDICME 7865, DE 11142012 DOU
511/2012 Total aproximado de triburcs federais: 752,64,
48371.06.4 |NOTEBQOK LENOVO IDEA 156 13-600600 4GE 1TB W | 34TL3019| 441 | 51021 Ua 100 240000 0 240008 0,00 2,00 400 000 000 T32.64
o E0YHOODEEBR PRATA BIVOLT
’ B PORTARIA MCTADICME 786, DE 1/1142012 BOU
3{11/2012 Totat aproximado de tibutos federais: 752.64.
48371164 |NOTEROOK LENOVO IDEA 156 I3-600607 4GB ITB Wi | 84713019 | 441 | 5102 Un 1,00} Z.400,00 0 2400,00 0,00 .00 0,00 000 000 752,64
BOYHOODEER PRATA BIVOLT
PORTARIA MCTMDICME 786, DE 11142012 DOU
51172012 Total aproximaido de triios federais: 752.64.
48371164 |NOTEBOOK LENOVO IDEA 156 I3-6006U 4GB ITB W1 84713013 | 441 [35102 | Un 1,00)  2.400,00 0| 240000 0,00 0,00 £.00| 0,00) 000 752,64
BOYHOGOSER PRATA BIVOLT
FORTARIA MCTMDICME 786, DE 1/11/2012 DOU
3f11/2012 Total aproximado de tributos federais: 752.64.
48371.16.4 {NOTEBOOK LENOVQ IDEA 156 I3-6006U 4GB 1TB W1|[8471301%| 441 [5102 | Un 00§ 2.400,00 f 240000 0,60 0,060 D00 000 000 752,64
A0YHODORBR PRATA BIVOLT
PORTARIA MCT/MDIC/MF 736, DE 1/112012 DOU
1142012 Total aproximado de tributos federais: 752,64,
i
CALCULO DO ISSAN
INSCRGAD MRGCIFAL VALOR TOTAL OGS SERVIGOS BASE DE CALCU-0 20 LS2AN VALCR TOTAL DO ISEGN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFGRW[,‘QE,S COMPLEMENTARES
Processs; B33/ Processs M3 5535 Yendador: 17305 WELKER MELLD ! Clas: CAMARA MU PAL T CAGERES [ Cemplernenio do Endermsa: ESQUINA COM R CEE JOSE DULCE !/ Tokl aaredmada de
bt L e €., Totsl Bprencmads o ibiios fedurais: 373,20, ot Apridnssc & Roe extadisis; 0.00.AVal, AP d0a tiaures: 3763.20 (31, 36%) Forbal BT  Flial: 144, Pedidofa): 172082

LN WL}




Instrugdo de Impresséo:
Imprimir em impressora jato de tista [ink jet) ou laser em qualldadz normal. {N3o use madn ecenbmico).
tHilize folha A4 {210 x 207 mm) ou carta {216 x 279 mm) - Corte ng linha indicada.
Corte na linha indicada. N2o rasure, risque, fire ou dobre a regi2o onde se encontra o codigo de barmas.
Caso nio aparegaa o cddige de barras no final, cique em FS para atualizar esta tela.
Casg tenha problemas ao Imprimir, cople a sequencia numérica abaixo 2 pague ne caixa elefrdnfce ou no Internet Banking:

Linha Digitavet: 23790.85224 60005.767672 21001.150008 7 72850001200000
Valor : R$ 12.000,00

Reclbo ;o.Sacado

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
77.941.490/0001-58

Douradina

DOURADINA - PR

Ml Bradesco |937_2|  23790.85224 60005.767672 21001.150008 7 7288000200000
Bensficiario Agsncia/iladign do Cedente | Espécie Quantidade CarteiraMusso ndmere
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LuB#2-4 / 000000011500-2| R$ 0ot 28/00057676721-6
Himero do Documento CPFICNPS Vencimento Valor Documento
57B7BT21 F7.941.480/0001-55 20009/2017 12.000,08
{-1Descorto/mbatimentos (-}Outras dedugdes (+MorafMuita {+JOLtros acrénimos {"valor Cobrado
Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

TN 03.960.333/0001-50
RUA CORONEL JOS DULCE, &N
CENTRO - CACERES ~ MT - CEP: 78200-000
[nstrugles Autgncacio Mecanica
- Em caso de dividas entre em contato conosco: www gazin.com.br

Corte na llnha pontliiada

Bradesco |237.2|  23790.85224 60005.767672 21001.150008 7 72880001200000

i Local de Pagaments Vencimento

Pagavel em quaiquer Banco até o vencimento 200972017
Beneficiaric . AgénciaiCodigo cadente
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 0852-4 / 00000001 1500-2
Data Documénts MNamero do Bocumento Espécia doc, Acelte Data processamants | Carteira f Nosso nimery
11092017 20665144 D3 14/08/2017 26/00067876721-6
Usi do Banoo Carteira Especis Guantdack piyvator (=Walor Documento

26 R$ 001 12.000,00
Instrugsies (-}RescontolAL

- Em casa de divitas entra em cantato conosco: www. gazin.com br

(F)0utras dedugiies
R

{(+Moraulta

{+)Quiros acrécimos

{=)Valor cobrado

Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
03.960.333/0001-50
RufA CORONEL JOS DULCE, SN
CENTRO - CACERES - MT - CEP: 78200-000

LA

Autinticagiio Mec&nica - Ficha de Compensagio

Corta na linha pontllhada




L
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES NOTA DE LIQUIDAGAO:
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

L4
Z
=)
=

" ! 4
03.960.333/0001-50 4 2\ 500
(F \&.
3 3 C-./’ ) /
] N 57 )
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 1 FicHA 2 paTA 12/09/2017 \ PEDIDO - Q0270/17
LicITacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENGIMENTO:  12/09/2017
NOME: GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. 77.941.490/0150-04 £60160: 1170
ENDERECO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO CACERES
FONTE DE RECURSD DESCR]CAO DO MATERIAL E/QOU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos 2o destinados & contrapartida REFERENTE AQUISIGAQ DE 05 (CINCQC) NOTEBOOKS L.
1 Recursos dp Exersicio Corente PARA ATENDIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE Liquido
o0 Recursos Crdindrios CACERES, CONFORME PROCESSO 079/2017. 12.000,00
110  Geral Desconto .
000; . Geral 0’00
OR SOMA 12.000,00
) cODIGo CLASSEFICA{;RD DA DESPESA EMPENHADA
' I CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
4.490.52.35 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.031.1001.1002.0000 AQUISICAD DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
VALOR 0D EMPENHO LIGLADADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ 8ALDO A LIGUIDAR
T 12.000,00 12.000,00 42.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
doze milreais**tt*xttxtiti********ntt**i*i****txtt*ti******l’**txttttttt*it
T DEééomos
' NOTA FISCAL : 00000063.261
R . _ SERIE: 01
. - ' PROTOCOLO :
’ TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DES__PE\é}'-\ REFERENTE A EG 1A LIQUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDAGAD AUTORllﬁADA EM  12/09/2017
. | 3
BPONSAVEL PELA LINKDACAD
S 1 2 l Cf‘ ¥, . E DOMINGOS %LNBRK‘D‘O'S SANTOS
: . o ) . . PRESIDENTE
J/

\

L



N
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES NOTA DE EMPENHO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES P

03.960.333/0001-50 ( é;?‘ [j;f:b, 500
0 9T J
. W
4.5 NOTA DE EMPENHO N® 500 FICHA 2 pata  06/09/2017 \QE&Q%M& 0027017
LicITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENGHENTO:
C - 1.NOME: GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. 77.941,490/0150-04 comee: 1170

1 ENDEREGO:  AVENIDA SETE DE SETEMBRO CACERES

s Fonte de Recurse ) DESCRIGAC DO MATERIAL EfOU SERVIGO VALOR TOTAL
' 0 Recursos no destinados a contrapar | REFERENTE AQUISIGAO DE 05 (CINCO) NOTEBOOKS PARA Linuid

1 Recursos do E.xercicio Carrenie ATENDIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE CACERES, q 0
L CONFORME PROCESSO 079/2017. 12.000,00
] 00 Recursos Ordinarics
o '1- 1 Geral Desconto
e era )
- |- 000 Geral - 0,00
{ OR-Ordinario - SOMA 12.000,00
BETEEE . CODIGO : o CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA
01 . PODER LEGISLATIVO
. | o1 o1 of CAMARA MUNICIPAL
' 4.4.90.52.35 . EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTC DE DADOS
1 .01.031.17001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
' DOTAGAG - EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHD SALDO ATUAL
-20.000,00 6.500,00 12.000,00 4.500,00
VALOR A SER PAGO R}
dozemi}reaist***iri****ttat*i****ttt*ir***I‘t*****I‘*tt**t***l‘*xtttt*********
R DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
ST A.D'ESEESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
- EMPENHO AUTORIZADG EM  0B/09/2017 ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
’ / comAstuzwo \
L ‘\ 1 . \\ ) .
\)‘ [ W\ va s'm
EE ULISSES ALVES SOLZA DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
T CONTADOR : PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

CNPJ: 03.960.333/0001-50
: Pagina 1

Solicitagao de Fornecimento | Ccares™

Pedido Data Pedido Data Entrega

00270/17 06/08/2017

FornecedorGAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELETROD. LTDA. COD: 117_0

Endereco: AVENIDA SETE DE SETEMBRO N 145 CNPJ: 77.941.490/0150-04

CACERES _

CodProd  Diser. Unid Quant  SUnit CentrodeCuste Valor
086.004.411 NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR PORTATIL PROCESSAL UN - 5 240000 SECRETARAGERAL
7_“\\-T0TAL PEDIDO 12.000,00
Reserva(s):

Empenho(s): 500-OR

Data de Recebimento: f I

Ricardo Ambrosio Curvo Filho | MOVEIS GAZIN
Chefe de Gabinete Responsavel
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13/09/2047

CAIXA

Internet....Banking___CAJXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPE/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

03,960,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

333/0001-50

CAMARA MUNIC DE CACERES

0870 / 006 / 00000056-6

Instituicaoc Emissora - Nome do Banco:

: ~ .
. Codigo do Banco:

Cédigo ﬁo ISPB:
5 Benef.i.ciirio ;)riginai / Cedente
B Nome Faﬁﬁasia:
N_ome/Razﬁo So;:ialz
ch'ft':NP:'ll:
| _Pagador Sacado

" Nome/Raziao Social;
| . CPF/CNPJ:

" pagador Final - Correntista

LR
», Nome/Razio Social:

Répresentagio numérica do codigo de barras:

23750.85224 60005.767672 21001.150008 7
72880001200000

BANCO BRADESCO 5/A
237

60746948

GAZIN INDUSTRIA E CCMERCIO DE MOVEIS EE
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E E

414.90C.001-55

CAMARA MUNEICIPAL DE CACERES

603.330.001-50

CAMARA MUNIC DE CACERES

03.860.333/0001-50

" CPF/CNPI:

g

. Data do Vencimento:

Data de Efetivagio / Agendamento:

- = | valor Nominal do Boleto:

. Juros {R$):
1 10F (R$):
Multa (R$):

7| Desconto (R$):

I 'Abaii_ﬁ-.enta (R$):
Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):

Idéntiﬁca;lgio do Pagamento:

20/09/2017
13/09/2017
12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6,00
12.006,00

12.0056,00

COMPRA DE 05 NOTEBOQK

S PR T T T YT H TN T R S .6 | £ N S

Blamr st mmevnrem ey e e e r s e



13/09/2017 internet....Bank:ing___ CA.EXA

Data/hora da operacao: 13/09/2017 14:29:48

Céddigo da operagiio: 56245926
Chave de seguranca: MINRRSFGIR8MSLTR

Operacio realizada com sucesso conforme as informacgées fornecidas pelo cliente.

: ,b\U\Ui?io.

" 'SAC CAIXA: 0800 726 0101 ¥ ‘%{

Pessoas cam deficiéncia auditiva: 0800 726 2452 b(l/
Ouvidoria: 0800 725 7474

~ Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

iR
A %

1+ H&bs:ﬂintemetbankina.caixa.aov.brfS[]BCfimnrime hleruists nova eobrancs nrocaces baTia ]



